

燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会に係る傷害保険、  
賠償責任保険及び動産総合保険仕様書

1 業務目的

燃ゆる感動かごしま国体・燃ゆる感動かごしま大会の開催準備及び開催期間中（以下「期間中」という。）の次の項目に備え、燃ゆる感動かごしま国体・燃ゆる感動かごしま大会実行委員会（以下、「実行委員会」という。）が民間保険に加入する。

- (1) 参加又は従事する者が、期間中に実行委員会等の管理下のもと本業務の従事中に発生した急激かつ偶然な外来の事故により傷害を被った場合
- (2) 施設の管理者や行事の運営上のミスなどにより、第三者に損害を与え法律上の賠償責任を負った場合
- (3) 期間中に使用する物品が火災・盗難若しくは取扱い上の不注意により損壊した場合
- (4) 期間中に使用する借用器具が保管または使用中に、取扱い上の不注意による損壊によって、法律上の賠償責任を負担しなければならない場合

2 保険種類

傷害保険、賠償責任保険、動産総合保険とする。

なお、別表に記載する補償内容と同等のものであれば保険種類を問わない。

3 保険期間

令和5年4月30日（日）午前0時から令和5年10月31日（火）午後12時までとする。

ただし、救護施設等での医療行為に係る賠償事故については、期間中に発生し、別表に定める期間内に発見されたものを対象とする。

4 契約方法

包括契約とする。

5 保険金の支払い

(1) 死亡保険金

傷害事故を直接の原因として、当該事故の日より180日以内に死亡した場合に支払うものとする。

(2) 後遺障害保険金

傷害事故を直接の原因として、当該事故の日より180日以内に後遺障害を生じた場合、個別の仕様書に定めた額を最高限度額として支払うものとする。

(3) 入院保険金

入院した日数に応じ、事故のあった日より180日を限度とし、支払うものとする。

(4) 通院保険金

通院した日数に応じ、事故のあった日より180日までの間において90日を限度として支払うものとする。

## 6 保険料の支払い

保険料の支払いは前金払の方法によるものとする。

ただし、傷害保険については、保険期間終了後、実際の人数に基づき算出された確定保険料とあらかじめ支払った保険料の差額を精算する。また、施設所有者・管理者責任賠償責任保険及び動産総合保険については、対象物品等の変更があった場合には事前に報告の上、変更契約することとする。

## 7 保険対象者

### (1) 傷害保険

個別の仕様書のとおり。

ただし、医師、獣医師、看護師の名簿は従事日までに受託者に提出する。医師、獣医師、看護師以外の名簿は実行委員会各被保険者の備え付けとし、保険金の支払いが生じる場合、又は疑義が生じた場合に提出する。

### (2) 賠償責任保険

個別の仕様書のとおり。

### (3) 動産総合保険

個別の仕様書のとおり。

ただし、所有者名、品名、金額の一欄を従事日までに受託者に提出する。

## 8 その他

(1) 本仕様書に定めのない事項は、本保険契約にかかる普通保険約款、特別約款、特別条項及び特約書の定めるところとする。

(2) その他、必要な事項については、県実行委員会と協議の上、定めることとする。

(3) 事故発生時の支援業務について代理店を設ける場合は、その代理店の商号、代表者、住所電話番号を契約時に届け出ること。

燃ゆる感動がごしま国体 傷害保険等 調査票

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 40,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション			
										往復路上	熱中症	細菌性食中毒	
式典出演者・式典補助員	式典演技・式典音楽・式典運営補助等	式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	6/3	1	100	100	100	死亡・後遺障害 40,000千円 入院 5千円 通院 3千円	有	有	有	
		式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	8/20	1	100	100	100		有	有	有	
		式典音楽隊合同練習会	始良総合運動公園	8/23	1	100	100	100		有	有	有	
		式典演技第1章練習会	県体育館	5/12	1	30	30	30		有	有	有	
		式典演技第1章練習会	県体育館	6/10	1	30	30	30		有	有	有	
		式典演技第2章練習会	県体育館	4/30	1	20	20	20		有	有	有	
		式典演技第2章練習会	白波スタジアム	6/11	1	20	20	20		有	有	有	
		式典演技第3章練習会	県体育館	5/13	1	120	120	120		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	神村学園	5/28	1	50	50	50		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	6/17	1	50	50	50		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	7/1	1	50	50	50		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	白波スタジアム	9/23	1	50	50	50		有	有	有	
		式典演技最終章練習会	県体育館	6/11	1	170	170	170		有	有	有	
		式典演技最終章練習会	白波スタジアム	7/2	1	170	170	170		有	有	有	
		式典演技合同練習会(1～3章)	白波スタジアム	7/8	1	170	170	170		有	有	有	
		式典演技合同練習会(1～3章、最終章)	白波スタジアム	8/3	1	340	340	340		有	有	有	
		式典演技全章練習会	白波スタジアム	8/18	1	390	390	390		有	有	有	
		炬火走者:国体総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	1	7	7	7		有	有	有	
		炬火走者:国体総合開会式	白波スタジアム	10/7	1	5	5	5		有	有	有	
		炬火走者:国体総合閉会式	白波スタジアム	10/17	1	2	2	2		有	有	有	
		式典アシスタント研修①	県庁会議室	7/19	1	5	5	5		有	有	有	
		式典アシスタント研修②	白波スタジアム	8/23	1	5	5	5		有	有	有	
		式典補助員(丸椅子)研修	白波スタジアム	8/23	1	80	80	80		有	有	有	
		ブリーダー練習会①②	白波スタジアム	8/4, 8/23	2	6	12	6		有	有	有	
		式典アナウンサー研修会	放送局内	8/10, 8/30	2	1	2	1		有	有	有	
		OP練習会	白波スタジアム	8/5	1	1,000	1,000	1,000		有	有	有	
		OP練習会	白波スタジアム	8/6	1	1,000	1,000	1,000		有	有	有	
		総合練習会	白波スタジアム	8/26	1	950	950	950		有	有	有	
		総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	1	1,700	1,700	1,700		有	有	有	
		総合開会式前日リハーサル	白波スタジアム	10/6	1	50	50	50		有	有	有	
		総合開会式	白波スタジアム	10/7	1	1,600	1,600	1,600		有	有	有	
		総合閉会式	白波スタジアム	10/17	1	300	300	300		有	有	有	
		都道府県応援団	都道府県応援	総合開会式	鴨池公園	10/7	1	32		32	32	有	有
総合閉会式	鴨池公園			10/17	1	32	32	32	有	有	有		
運営ボランティア	大会係員補助	総合案内所(JR鹿児島中央駅)	JR鹿児島中央駅	9/14～24, 10/5～17	24	2	48	48	有	有	有		
		総合案内所(鹿児島空港)	鹿児島空港	9/14～24, 10/5～17	24	2	48	48	有	有	有		
		ぐりぶー広場	鴨池公園	鴨池公園	10/7～9, 10/15	4	15	60	147	有	有	有	
			鴨池公園	鴨池公園	10/10,11,13,14,16	5	14	70	有	有	有		
			鴨池公園	鴨池公園	10/17	1	17	17	有	有	有		
		総合開会式	鴨池公園	鴨池公園	10/7	1	473	473	473	有	有	有	
		総合閉会式	鴨池公園	鴨池公園	10/17	1	299	299	299	有	有	有	
総合リハーサル	鴨池公園	鴨池公園	9/30	1	72	72	72	有	有	有			
特別招待者	開閉会式の観覧	総合開会式	鴨池公園	10/7	1	3,241	3,241	3,241	有	有	有		
		総合閉会式	鴨池公園	10/17	1	3,811	3,811	3,811	有	有	有		
大会役員	開閉会式の観覧	総合開会式	鴨池公園	10/7	1	909	909	909	有	有	有		
		総合閉会式	鴨池公園	10/17	1	909	909	909	有	有	有		
一般招待者	開閉会式の観覧	総合開会式	鴨池公園	10/7	1	1,500	1,500	1,500	有	有	有		
		総合閉会式	鴨池公園	10/17	1	1,500	1,500	1,500	有	有	有		
正規視察員	開閉会式の観覧	総合開会式	鴨池公園	10/7	1	300	300	300	有	有	有		
		総合閉会式	鴨池公園	10/17	1	300	300	300	有	有	有		
看護師	救護所・移動救護での業務	式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	6/3	1	1	1	1	死亡・後遺障害 40,000千円 入院 5千円 通院 3千円	有	有	有	
		式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	8/20	1	1	1	1		有	有	有	
		式典音楽隊吹奏楽隊部門別練習会	青少年会館	6/4	1	1	1	1		有	有	有	
		式典音楽隊吹奏楽隊部門別練習会	始良総合運動公園	8/22	1	1	1	1		有	有	有	
		式典音楽隊合同練習会	始良総合運動公園	8/23	1	1	1	1		有	有	有	
		式典演技第1章練習会	県体育館	5/12	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第1章練習会	県体育館	6/10	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第2章練習会	県体育館	4/30	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第2章練習会	白波スタジアム	6/11	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第3章練習会	県体育館	5/13	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	神村学園	5/28	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	6/17	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	7/1	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技第4章練習会	白波スタジアム	9/23	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技最終章練習会	県体育館	6/11	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技最終章練習会	白波スタジアム	7/2	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技合同練習会(1～3章)	白波スタジアム	7/8	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技合同練習会(1～3章、最終章)	白波スタジアム	8/3	1	2	2	2		有	有	有	
		式典演技全章練習会	白波スタジアム	8/18	1	3	3	3		有	有	有	
		ブリーダー練習会	白波スタジアム	7/28, 8/23	2	1	2	1		有	有	有	
		OP練習会	白波スタジアム	8/5	1	2	2	2		有	有	有	
		OP練習会	白波スタジアム	8/6	1	2	2	2		有	有	有	
		総合練習会	鴨池公園他	鴨池公園他	8/26	1	4	4		4	有	有	有



	総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	648	7,011	4,543,128
	団体総合開会式	白波スタジアム	10/7	972	8,200	7,970,400
	団体総合閉会式	白波スタジアム	10/17	648	8,811	5,709,528
	団体総合閉会式	白波スタジアム	10/17	648	4,059	2,630,232
飲食(ドリンクサービス)	団体総合開会式	鴨池公園	10/7	86	6,945	597,270
	団体総合閉会式	鴨池公園	10/17	86	3,112	267,632

③医療賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	教員所収人数(延数)	教員所収施設数	医師及び看護師数(延数)	医師及び看護師人数	補償額	備考
各教護所	式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	6/3	1	1	1	1	86 対人1事故 100,000千円 期間中 300,000千円 (予定期日～各1ヶ月 間) 免責金額なし	教護本部、移動教護(スタンド・フィールド)及び静養室は教護所に所属する。医師及び看護師数に保健師(県実施本部員)、ボランティア(日赤)を含む。
	式典音楽隊合唱隊部門別練習会	青少年会館	8/20	1	1	1	1		
	式典音楽隊吹奏楽隊部門別練習会	青少年会館	6/4	1	1	1	1		
	式典音楽隊吹奏楽隊部門別練習会	始良総合運動公園	8/22	1	1	1	1		
	式典音楽隊合同練習会	始良総合運動公園	8/23	1	1	1	1		
	式典演技第1章練習会	県体育館	5/12	1	1	1	1		
	式典演技第1章練習会	県体育館	6/10	1	1	1	2		
	式典演技第2章練習会	県体育館	4/30	1	1	1	2		
	式典演技第2章練習会	白波スタジアム	6/11	1	1	1	2		
	式典演技第3章練習会	県体育館	5/13	1	1	1	2		
	式典演技第4章練習会	神村学園	5/28	1	1	1	2		
	式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	6/17	1	1	1	2		
	式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	7/1	1	1	1	2		
	式典演技第4章練習会	白波スタジアム	9/23	1	1	1	2		
	式典演技最終章練習会	県体育館	6/11	1	1	1	2		
	式典演技最終章練習会	白波スタジアム	7/2	1	1	1	2		
	式典演技合同練習会(1～3章)	白波スタジアム	7/8	1	1	1	2		
	式典演技合同練習会(1～3, 最終章)	白波スタジアム	8/3	1	1	1	2		
	式典演技全章練習会	白波スタジアム	8/18	1	1	1	3		
	ブラカダー練習会	白波スタジアム	8/4, 8/23	2	2	2	2		
OP練習会	白波スタジアム	8/5	1	1	1	2			
OP練習会	白波スタジアム	8/6	1	1	1	2			
総合練習会	鴨池公園他	8/26	2	2	2	4			
炬火リレー	炬火リレー実施ヶ所(43市町村)	7/21～8/26	43	43	43	43			
総合リハーサル	鴨池公園	9/30	2	2	2	24			
総合開会式	鴨池公園他	10/7	7	7	7	51			
総合閉会式	鴨池公園他	10/17	6	6	6	40			
教護所	教護所での業務	2023全国ブロック代表新体操男子団体選手権大会	鹿児島アリーナ	9/25	1	1	2	115	有 有 有

④ボランティア責任保険(マッサージ、車イス修理)

該当なし

⑤施設所有者・管理者賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	面積(m <sup>2</sup> )	入場者合計	借用イベント施設種類別	補償額	備考
開・閉会式会場	鴨池公園	10/7,10/17	194,000	42,000			※交通誘導ミスによる事故に対する補償を含む。
おもてなし広場	鴨池公園	10/6 10/8～11, 10/13～16	22,000	75,000			開会式前日より搬入開始
式典音楽隊部門別練習(合唱・吹奏楽)	青少年会館	6/3,4 8/20	818	200			
式典音楽隊部門別練習(合唱・吹奏楽)	始良総合運動公園	8/22	23,757	200			
式典音楽隊合同練習(合唱・吹奏楽)	始良総合運動公園	8/23	23,757	350			
式典演技第1章練習会	県体育館	5/12	6,392	520			
式典演技第1章練習会	県体育館	6/10	6,392	520			
式典演技第2章練習会	県体育館	4/30	6,392	470			
式典演技第2章練習会	白波スタジアム	6/11	31,268	470			
式典演技第3章練習会	県体育館	5/13	6,392	530			
式典演技第4章練習会	神村学園	5/28	46,300	215			
式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	6/17	23,757	215			
式典演技第4章練習会	始良総合運動公園	7/1	23,757	215			
式典演技第4章練習会	白波スタジアム	9/23	31,268	215			
式典演技最終章練習会	県体育館	6/11	6,392	170			
式典演技最終章練習会	白波スタジアム	7/2	31,268	170			
式典演技合同練習会(1～3章)	白波スタジアム	7/8	31,268	1,520			
式典演技合同練習会(1～3, 最終章)	白波スタジアム	8/3	31,268	1,690			
式典演技全章練習会	白波スタジアム	8/18	31,268	1,905			
ブラカダー練習会	白波スタジアム	8/4,8/23	31,268	100			
式典補助員(丸椅子)研修	白波スタジアム	8/23	31,268	200			
OP練習会	白波スタジアム	8/5	31,268	1,200			
OP練習会	白波スタジアム	8/6	31,268	2,355			
総合練習会	白波スタジアム	8/26	31,268	3,205			
セーリング競技会場内既存艇保管先	鹿児島港谷山二区	7月上旬～11月下旬	2,000				
式典音楽隊部門別練習(合唱・吹奏楽)に係る駐車場	県庁(県庁北側職員駐車場)	6/3,4, 8/20	1,875				
	県庁(県庁大型駐車場)		540				
	始良総合運動公園		8/22, 8/23	12,000			
式典演技第1章練習会に係る駐車場	県体育館(県体育館駐車場)	5/12	1,031				
	県体育館(県体育館駐車場)	6/10	1,031				
式典演技第2章練習会に係る駐車場	県体育館(県体育館駐車場)	4/30	1,031				
	白波スタジアム		844				
	県庁大型駐車場		6/11	540			
式典演技第3章練習会に係る駐車場	県体育館駐車場	5/13	1,031				
	県庁大型駐車場		540				
式典演技第4章練習会に係る駐車場	神村学園駐車場	5/28	970				
	始良総合運動公園	6/17	12,000				
	始良総合運動公園	7/1	12,000				

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責なし

借用イベント施設損壊  
補償特約  
対物:1事故:50,000  
千円



	ファミリーマート鴨池競技場前店	10/7,17	1,500				
タクシー待機場	鹿児島新港区臨時駐車場(県有地)	9/30,10/7,17	7,000				
	議会庁舎裏	10/17	100				
P&Rシャトルバス駐車場	ドルフィンポート跡地	9/30,10/7,17	14,063				
	ふれあいスポーツランド	10/7,17	16,988				
	運転技能向上センター	10/7,17	5,531				
	県立サッカー・ラグビー場	10/7,17	9,300				
	鹿児島県総合教育センター	10/7,17	8,430				
	自治研修センター	10/7	6,440				
	北ふ頭県有地	10/7,17	9,820				
駅シャトルバス乗降場等	県庁行政庁舎前ロータリー	10/7,10/17	260				
	県庁裏	10/7,10/17	700				
	鹿児島中央駅西口バス第1駐車場	9/30,10/7,17	432				
	鹿児島中央駅西口バス第2駐車場	9/30,10/7,17	1,080				
	ナポリ通りバス乗降場	9/30,10/7,17	270				
	鹿児島市観光交流センター駐車場	9/30,10/7,17	432				
指定集合地	宿舍等(250箇所*200㎡)	10/7	50,000				
	宿舍等(50箇所*200㎡)	10/17	10,000				
会場周辺道路・駐車場 (車両、歩行者誘導)	外周道路(北側)	10/7,17	14,400				
	外周道路(東側)		8,000				
	外周道路(南側)		15,400				
	外周道路(西側)		4,000				
	外周道路(北西側)		5,500				
	MBCグラウンド西側道路		2,100				
	MBCグラウンド東側道路		18,000				
	MBCグラウンド南側道路		12,000				
	県庁北駐車場外周道路(北・東側)		1,700				
	県庁ロータリー～鴨池公園		2,000				
	総合体育館～鴨池公園		7,000				
保険対象	場所	予定期日	仮設物種類	サイズ	数量	補償額	備考
会場周辺道路・駐車場 (仮設物)	・上記駐車場・乗降場 *63箇所 ・会場周辺道路 *11箇所 (計74箇所)	9/1～10/19	看板	W1800×W900 脚200	1480枚 (各20)	126基 (各2(63箇所)) 126基 (各2(63箇所))	予定期日のうち、初日と最終日は仮設物の設置日として設定
			テント	3600×5400			
			仮設トイレ				
	上記駅及びP&Rシャトルバス乗降場	9/1～10/19	看板	W1800×W900 脚200	260枚 (各20)		
			テント	3600×5400	26張 (各2)		
	交通拠点等	9/1～10/19	看板	W1800×W900 脚200	200枚		
横断幕			W6000×H800	10枚			
テント等(仮設物)	【開・閉会式会場】 鴨池公園 県武道館 県体育館 市民文化ホール	9/29～10/30	パイプテントA	2700×3600	123張	総合リハ前日引き渡し想定。大会終了時まで	
		9/29～10/30	パイプテントB	3600×5400	251張		
		9/29～10/30	パイプテントE	3600×7200	9張		
		9/29～10/30	パイプテント	5400×9000	1張		
		9/29～10/30	パイプテント	1800×2700	1張		
		9/29～10/30	中型テント	8×18m	6張		
		9/29～10/30	中型テント	8×12m	1張		
		9/29～10/30	中型テント	8×24m	10張		
		9/29～10/30	大型テント	10×72m	720㎡		
		9/29～10/30	大型テント	15×30m	450㎡		
		9/29～10/30	仮設トイレ	多目的トイレ	17基		
		9/29～10/30	仮設トイレ	オストメイト対応トイレ	4基		
		9/29～10/30	仮設トイレ	単体様式	62基		
		9/29～10/30	仮設トイレ	単体小	21基		
		9/29～10/30	仮設トイレ	W2000	3棟		
		9/29～10/30	仮設トイレ	W3000	2棟		
		9/29～10/30	仮設トイレ	W5000	13棟		
		9/29～10/30	ユニットハウス	2400×5400	16棟		
		9/29～10/30	ユニットハウス	2400×7200 2階建	52棟		
		9/29～10/30	ステージテント	9×7.2m	1張		
		9/29～10/30	ステージ	W9m×D4.2m×H0.5	1式		
		9/29～10/30	撮影台	限定・第1～6・ムービー	8台		
		9/29～10/30	仮設スタンド		3018席		
		9/29～10/30	音楽隊席		1式		
		9/29～10/30	遮音壁	H=4.5～10m	1式		
		9/29～10/30	インタビューバックパネル	3600×2400	1式		
		9/29～10/30	スタンプンボール		96本		
		9/29～10/30	パネルパーティション	W900×H2100	281枚		
		9/29～10/30	パネルパーティション扉	W900×H2100	10枚		
		9/29～10/30	雲竜パーティション		1台		
		9/29～10/30	三つ折パーティション	W1800×H1800	8台		
		9/29～10/30	布パーティション	W1800×H1500	53枚		
		9/29～10/30	エレクターフェンス	W1800×H1200	842枚		
		9/29～10/30	カラーコーン	ウエイト付	911個		
		9/29～10/30	カラーコーンパー	L2000	770本		
		9/29～10/30	プラスチックフェンス	H1000 W1000	632枚		
		9/29～10/30	プラスチックフェンス	H1000 外周単管固定	780m		
		9/29～10/30	プラスチックフェンス	H1800 自立式	600m		
		9/29～10/30	プラスチックフェンス	H2000 移動式	40基		
		9/29～10/30	プラスチックフェンス	H2000 自立式	60m		
9/29～10/30	仮設スロープ	W1600×L1800	4台				

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責なし

看板	鴨池公園	9/29~10/30	仮設スロープ	W1600×L4500	3台
		9/29~10/30	仮設スロープ	W1600×L6300	1台
		9/29~10/30	仮設スロープ	W3500×L3000	2台
		9/29~10/30	スタンド看板(両面)	300×600 H1500(両面)	60枚
		9/29~10/30	立看板A	600×1800 H2300	135枚
		9/29~10/30	立看板B	900×1800 H2300	36枚
		9/29~10/30	バラベット看板	7200×900	3枚
		9/29~10/30	バラベット看板	5400×900	26枚
		9/29~10/30	バラベット看板	3600×900	13枚
		9/29~10/30	バラベット看板	2700×900	2枚
		9/29~10/30	企業協賛パネル	2700×1800	2枚
		9/29~10/30	吊看板	200×900	219枚
		9/29~10/30	トイレビクトサイン	900×900	57枚
		9/29~10/30	ブラカード	900×300 H2300	39枚
		9/29~10/30	広場案内看板		4枚
	9/29~10/30	歓迎装飾	正面	1式	
	9/29~10/30	会場案内看板	1800×1800	2枚	
	9/14~24, 10/5~17	立看板	W450×H1000mm	1枚	
	9/14~24, 10/5~17	誘導案内看板	W900×H400mm	1枚	
	9/14~24, 10/5~17	立看板	W450×H1500mm	1枚	
9/1~10/17	横断幕、懸垂幕		約10枚		
9/1~10/17	シート(床、柱)		約40枚		
9/1~11/1	横断幕、懸垂幕		約50枚		
9/1~11/1	シート(床、柱)		約100枚		
歓迎のぼり旗	鹿児島中央駅(周辺含む) 鹿児島空港 鴨池公園(周辺施設、道路含む) 競技会場(13会場)	9/1~10/17	のぼり	W600×H1800mm	約1000枚
手作りのぼり旗	鴨池公園内	10/7~10/17	のぼり	W600×H1800mm	201枚
プリンター	鴨池公園	10/7~10/17	プリンター	655×240×180	約600基
後催景横断幕	鴨池公園(外周・園内・広場内)	10/7~10/17	横断幕	W2100×H1350	3枚
フォトスポット	鴨池公園	10/7~10/17	未決定	W5000×H2000×D5000	1基
協賛企業PR	鴨池公園内 白波スタジアム内	10/7~17 10/7~17	看板 看板	W9000×H3600 W1400×H350	3 12

⑥受託物賠償責任保険(※借りのもの)

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	価格(円)	補償額	備考
X線発生装置一式	馬術競技 リハーサル大会	鹿児島市牧園特設馬術競技場	6/8~11	2,520,000	1	2,520,000	時価 免責金額なし	
DR機器一式(パネル・PC本体)		鹿児島市牧園特設馬術競技場	6/8~11	6,450,000	1	6,450,000		
動物用内視鏡一式(本体、スコープ、架台、モニター、アダプター、レコーダー)		鹿児島市牧園特設馬術競技場	6/8~11	6,500,000	1	6,500,000		
超音波検査装置一式		鹿児島市牧園特設馬術競技場	6/8~11	5,970,000	1	5,970,000		
X線発生装置一式	馬術競技 本大会	鹿児島市牧園特設馬術競技場	10/8~15	2,520,000	1	2,520,000		
DR機器一式(パネル・PC本体)		鹿児島市牧園特設馬術競技場	10/8~15	6,450,000	1	6,450,000		
動物用内視鏡一式(本体、スコープ、架台、モニター、アダプター、レコーダー)		鹿児島市牧園特設馬術競技場	10/8~15	6,500,000	1	6,500,000		
超音波検査装置一式		鹿児島市牧園特設馬術競技場	10/8~15	5,970,000	1	5,970,000		

⑦財産総合保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	価格(円)	補償額	備考
式典演技第4章マーチング隊楽器 式典音楽隊楽器	式典演技 第4章練習	神科学園	5/28	別紙②のとおり		90,952,000		
	式典演技 第4章練習	始良総合運動公園	6/17	別紙②のとおり		90,952,000		
	式典演技 第4章練習	始良総合運動公園	7/1	別紙②のとおり		90,952,000		
	式典演技 第4章練習	白波スタジアム	9/23	別紙②のとおり		90,952,000		
	式典音楽隊吹奏楽隊合同練習	青少年会館	6/4	別紙①のとおり		147,767,000		
	式典音楽隊吹奏楽隊合同練習	始良総合運動公園	8/22	別紙①のとおり		147,767,000		
	式典音楽隊合同練習	始良総合運動公園	8/23	別紙①のとおり		147,767,000		
	式典総合練習会	白波スタジアム	8/26	別紙①、②のとおり		238,719,000		
	総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	別紙①、②のとおり		238,719,000		
	団体総合開会式	白波スタジアム	10/7	別紙①、②のとおり		238,719,000		
OP出演団体楽器等	団体総合閉会式	白波スタジアム	10/17	別紙①のとおり		147,767,000		
	OP練習会	白波スタジアム	7/16	別紙③のとおり		10,190,000		
	OP練習会	白波スタジアム	8/6	別紙③のとおり		10,190,000		
	OP練習会	白波スタジアム	8/10	別紙③のとおり		10,190,000		
	式典総合練習会	白波スタジアム	9/9	別紙③のとおり		10,190,000		
	総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	別紙③のとおり		10,190,000		
	団体総合開会式	白波スタジアム	10/7	別紙③のとおり		10,190,000		
要約筆記パソコン	式典総合練習会	白波スタジアム	9/9	別紙④のとおり	6	2,000,000		
	総合リハーサル	白波スタジアム	9/30	別紙④のとおり	6	2,000,000		
	団体総合開会式及び前日	白波スタジアム	10/6~7	別紙④のとおり	6	2,000,000		
	団体総合閉会式及び前日	白波スタジアム	10/16~17	別紙④のとおり	6	2,000,000		
	ぐりぶー広場	鴨池運動公園	10/6、7、8、15、17	別紙⑤のとおり	8	1,600,000		



燃ゆる感動かごしま国体・大会  
 式典音楽隊吹奏楽隊 使用楽器一覧(国体・大会)共通

	数量	金額(円)	内訳 楽器種類	内訳 数量	内訳 金額(円)
木管楽器	94	65,098,000	ピッコロ	3	1,980,000
			フルート	16	7,459,000
			オーボエ	6	5,984,000
			E♭クラリネット	2	1,560,000
			B♭クラリネット	29	15,862,000
			アルトクラリネット	1	594,000
			バスクラリネット	7	7,743,000
			ソプラノサキソフォン	0	0
			アルトサキソフォン	12	7,279,000
			テナーサキソフォン	7	4,643,000
			バリトンサキソフォン	5	5,037,000
			ファゴット	6	6,957,000
金管楽器	91	56,804,000	トランペット	22	7,512,000
			ホルン	21	16,198,000
			トロンボーン	18	7,572,000
			バストロンボーン	2	1,080,000
			ユーフォニウム	12	8,754,000
			チューバ	13	14,488,000
			スーザフォン	3	1,200,000
			コントラバス	8	6,321,000
弦楽器	10	6,438,000	エレキベース	1	59,000
			アンプ	1	58,000
打楽器	62	19,427,000	スネアドラム	4	503,000
			シンバル	5	421,000
			バスドラム	4	2,600,000
			ティンパニ	16	8,077,000
			グロッケン	3	680,000
			ドラム	1	297,000
			マリンバ	1	550,000
			シロフォン	3	1,129,000
			ヴィブラフォン	3	1,839,000
			チャイム	2	1,416,000
			トムトム	1	284,000
			ボンゴ	2	98,000
			コンガ	3	258,000
			ティンパレス	2	211,000
			ゴング	2	616,000
			タンバリン	2	101,000
			ウィンドチャイム	3	88,000
			ハイハット	0	0
			トライアングル	2	51,000
サスペンデッドシンバル	3	208,000			
総計	257	147,767,000		257	147,767,000

燃ゆる感動かごしま国体

式典演技マーチング隊 使用楽器一覧

	数量	金額(円)	内訳	内訳	内訳
			楽器種類	数量	金額(円)
木管楽器	57	37,725,000	ピッコロ	2	740,000
			フルート	7	3,445,000
			オーボエ	1	1,144,000
			E♭クラリネット	1	770,000
			B♭クラリネット	15	8,415,000
			アルトクラリネット	1	715,000
			バスクラリネット	5	7,562,000
			ソプラノサクソフォン	0	0
			アルトサクソフォン	16	8,057,000
			テナーサクソフォン	4	2,423,000
			バリトンサクソフォン	5	4,454,000
			ファゴット	0	0
金管楽器	71	34,716,000	トランペット	16	6,605,000
			ホルン	15	6,558,000
			トロンボーン	16	7,665,000
			ユーフォニウム	8	2,698,000
			チューバ	10	5,790,000
			スーザフォン	6	5,400,000
打楽器	63	18,511,000	スネアドラム	2	280,000
			シンバル	4	282,000
			バスドラム	4	1,932,000
			ティンパニ	10	6,116,000
			グロッケン	2	627,000
			テナードラム	1	160,000
			マリンバ	2	2,514,000
			シロフォン	2	990,000
			ヴィブラフォン	2	1,947,000
			チャイム	0	0
			トムトム	0	0
			ゴング	3	970,000
			タンバリン	3	136,000
			ウインドチャイム	1	80,000
			ハイアット	3	231,000
			トライアングル	3	30,000
			サスペンデッドシンバル	11	707,000
マーチングスネア	4	696,000			
マーチングテナードラム	2	384,000			
マーチングバスドラム	4	429,000			
総計	191	90,952,000		191	90,952,000

## OP出演団体使用楽器一覧

		楽器種類	数量	購入価格(単価)	金額	購入時期
国体 開会式	ミュージックワイド	三味線	1	400,000	400,000	2020年
		三味線	1	230,000	230,000	2019年
		三味線	1	54,000	54,000	2016年
		太鼓	1	35,000	35,000	2020年
	小計		4		719,000	
大会 閉会式	ott & orabu	バイオリン	1	50,000	50,000	2018年
		コントラバス	1	300,000	300,000	2018年
		マリンバ	1	200,000	200,000	2018年
		バラフォン(大)	1	100,000	100,000	2018年
		バラフォン(小)	1	5,000	5,000	
		ハモンド	1	20,000	20,000	2019年
		木琴	1	5,000	5,000	2001年
		鉄琴	1	10,000	10,000	2001年
		ガムランバンブー	1	10,000	10,000	2001年
		バンブー(小)	1	5,000	5,000	2010年
		スリットドラム	1	5,000	5,000	2010年
		ギター	1	100,000	100,000	2018年
		ぞうさんギター	1	10,000	10,000	2010年
		ベース	1	50,000	50,000	2019年
		カカ	1	10,000	10,000	2001年
		ウドゥドラム	1	20,000	20,000	2001年
		ドラムセット	1	200,000	200,000	2019年
		ドラム缶	2	10,000	20,000	2019年
		シンセサイザー	1	100,000	100,000	2009年
		電子ピアノ	1	30,000	30,000	2018年
		ジャンベ	4	20,000	80,000	
		ボンボ	1	20,000	20,000	
		ボンゴ	1	5,000	5,000	
		トイピアノ	2	5,000	10,000	2019年
		シュクレ	2	5,000	10,000	
		カウベル	1	5,000	5,000	
		スチールパン	1	5,000	5,000	
		小太鼓	1	5,000	5,000	
		フルート	1	600,000	600,000	2001年
トランペット	1	300,000	300,000	2012年		
小計		36		2,290,000		
合計		40		3,009,000		

## 情報支援ボランティア 保険対象PCについて(文字情報支援)

## 【式典総合練習会】

場所: 白波スタジアム

期間: 8/29

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

## 【国体総合リハーサル】

場所: 白波スタジアム

期間: 9/26

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

## 【国体開会式及び前日】

場所: 白波スタジアム

期間: 10/2, 3

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

## 【国体閉会式及び前日】

場所：白波スタジアム

期間：10/12, 13

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

## 【ぐりぶー広場】

場所：鴨池公園

期間：10/3, 4, 10, 11, 13

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
7	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
8	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
9	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
10	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
11	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
12	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
13	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
14	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
15	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
16	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	3,200,000円

## 情報支援ボランティア 保険対象PCについて(文字情報支援)

## 【ぐりぶー広場】

場所：鴨池公園

期間：10/6, 7, 8, 15, 17

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
7	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
8	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,600,000円

# 燃ゆる感動がごしま大会 傷害保険等 調査票

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 40,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション					
										往復路上	熱中症	細菌性食中毒			
式典出演者・式典補助員	式典演技・式典音楽・式典運営補助等	炬火走者：大会総合リハーサル	白波スタジアム	10/21	1	3	3	3	死亡・後遺傷害 40,000千円	有	有	有			
		炬火走者：大会開会式	白波スタジアム	10/28	1	3	3	3		有	有	有			
		総合練習会	白波スタジアム	8/27	1	350	350	350		有	有	有			
		総合リハーサル	白波スタジアム	10/21	1	1,050	1,050	1,050		有	有	有			
		開会式前日リハーサル	白波スタジアム	10/27	1	50	50	50		有	有	有			
		開会式	白波スタジアム	10/28	1	1,000	1,000	1,000		有	有	有			
		閉会式	白波スタジアム	10/30	1	350	350	350	有	有	有				
都道府県応援団	都道府県応援	開会式	白波スタジアム	10/28	1	32	32	32	死亡・後遺傷害 40,000千円	有	有	有			
		閉会式	白波スタジアム	10/30	1	32	32	32		有	有	有			
(リハ大会) 運営ボランティア	大会係員補助	記録係	白波スタジアム	5/21	1	18	18	18		入院 5千円 通院 3千円	有	有	有		
		陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	69	69	69			有	有	有		
		水泳	鴨池公園水泳プール	5/21	1	17	17	17			有	有	有		
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/21	1	12	12	12			有	有	有		
		卓球 (STT含む)	ハートピアかごしま	5/21	1	18	18	18	有		有	有			
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	5/21	1	20	20	20	有		有	有			
		ボウリング	サンライトゾーン	5/21	1	11	11	11	有		有	有			
		バスケットボール	ビラフィンズスポーツパーク福良体育館	6/3	1	20	20	20	有		有	有			
					6/4	1	16	16	16		有	有	有		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3, 6/4	1	22	44	44	44		有	有	有		
					6/4	1	18	18	18		有	有	有		
		ソフトボール・フットソフトボール	和歌山県立多目的体育館・陸上競技場	5/21	1	19	19	19	19		有	有	有		
		グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/20, 21	2	16	32	32	32		有	有	有		
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	6/4	1	17	17	17	17		有	有	有		
		バレーボール (精)	平和公園県立平和アリーナ	6/3, 4	2	12	24	24	24		有	有	有		
		サッカー	部分運動公園陸上競技場・多目的広場	6/3, 4	2	27	54	54	54		有	有	有		
		ポッチャ	指宿総合体育館	5/21	1	16	16	16	16		有	有	有		
		弁当係	鴨池公園内	5/21	1	12	12	12	12		有	有	有		
		(本大会) 運営ボランティア	大会係員補助	記録係	白波スタジアム	10/28~30	3	18	54		54	死亡・後遺傷害 40,000千円	有	有	有
						10/27	1	35	35		35		有	有	有
陸上競技	白波スタジアム			10/28~30	3	98	294	294	有	有	有				
水泳	鴨池公園水泳プール			10/27~30	4	22	88	88	有	有	有				
アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド			10/28~29	2	17	34	34	有	有	有				
卓球 (STT含む)	鹿児島アリーナ			10/27, 29	2	25	50	50	有	有	有				
				10/28	1	20	20	20	有	有	有				
フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場			10/27	1	24	24	24	有	有	有				
				10/28~30	3	27	81	81	有	有	有				
ボウリング	サンライトゾーン			10/27~29	3	11	33	33	有	有	有				
バスケットボール	ビラフィンズスポーツパーク福良体育館			10/27~29	3	20	60	60	有	有	有				
車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館			10/27~29	3	22	66	66	有	有	有				
ソフトボール・フットソフトボール	和歌山県立多目的体育館・陸上競技場			10/27	1	17	17	17	有	有	有				
				10/28,29	2	19	38	38	有	有	有				
グランドソフトボール	開聞総合グラウンド			10/27	1	14	14	14	有	有	有				
				10/28,29	2	16	32	32	有	有	有				
バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ			10/27~29	3	23	69	69	有	有	有				
バレーボール (精)	平和公園県立平和アリーナ			10/27~29	3	13	39	39	有	有	有				
サッカー	部分運動公園陸上競技場・多目的広場			10/27,29	2	24	48	48	有	有	有				
				10/28,30	2	27	54	54	有	有	有				
ポッチャ	指宿総合体育館	10/27	1	12	12	12	有	有	有						
		10/28,29	2	16	32	32	有	有	有						
開会式	鴨池公園内	10/28	1	446	446	446	有	有	有						
競技日 (陸上競技への配置者を除く)	鴨池公園内	10/29	1	57	57	57	有	有	有						
閉会式	鴨池公園内	10/30	1	371	371	371	有	有	有						
総合リハーサル	鴨池公園内	10/21	1	56	56	56	有	有	有						
総合案内所 (開閉式会場)	鴨池運動公園	10/27	1	2	2	2	有	有	有						
総合案内所 (JR鹿児島中央駅)	JR鹿児島中央駅	10/26~30	5	2	10	10	有	有	有						
総合案内所 (鹿児島空港)	鹿児島空港	10/26~30	5	2	10	10	有	有	有						
ドリンクサービス	鴨池運動公園	10/27	1	6	6	6	有	有	有						
弁当係	白波スタジアム	10/27	1	28	28	28	有	有	有						
選手団サポート ボランティア	選手団の誘導・介助等	来県日	各選手団到着駅・空港	10/26	1	120	120	120	死亡・後遺傷害 40,000千円	有	有	有			
		公式練習	各競技会場	10/27	1	1,026	1,026	1,026		有	有	有			
		本大会	各競技会場			10/28	1	1,166		1,166	1,166	有	有	有	
						10/29	1	1,166		1,166	1,166	有	有	有	
						10/30	1	1,166		1,166	1,166	有	有	有	
		離県日	各選手団到着駅・空港	10/31	1	120	120	120		有	有	有			
(リハ大会) 競技役員	審判等	陸上競技	白波スタジアム	5/20, 21	2	278	556	278	入院 5千円 通院 3千円	有	有	有			
		水泳	鴨池公園水泳プール	5/20, 21	2	148	296	148		有	有	有			
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/20, 21	2	46	92	46		有	有	有			
		卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	5/20, 21	2	140	280	140		有	有	有			
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	5/20, 21	2	89	178	89		有	有	有			
		ポッチャ	指宿総合体育館	5/20, 21	2	76	76	76		有	有	有			
		ボウリング	サンライトゾーン	5/21	1	15	15	15		有	有	有			
		バスケットボール	ビラフィンズスポーツパーク福良体育館	6/2~4	3	81	243	81		有	有	有			
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/2~4	3	77	231	77		有	有	有			
		ソフトボール・フットソフトボール	和歌山県立多目的体育館・陸上競技場	5/20, 21	2	97	194	97		有	有	有			
		グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/19,20, 21	3	67	201	67		有	有	有			
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	6/2, 3	2	87	174	87		有	有	有			
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	6/4	1	102	102	102		有	有	有			
		バレーボール (精)	平和公園県立平和アリーナ	6/2, 3	2	43	86	43		有	有	有			
		バレーボール (精)	平和公園県立平和アリーナ	6/4	1	37	37	37		有	有	有			
		サッカー	部分運動公園陸上競技場・多目的広場	6/3, 4	2	64	128	64		有	有	有			

(本大会) 競技役員	審判等	陸上競技	白波スタジアム	10/26	1	22	22	22	有	有	有		
		陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	4	314	1,256	314	有	有	有		
		水泳	鴨池公園水泳プール	10/26~30	5	185	925	185	有	有	有		
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/27~29	3	52	156	52	有	有	有		
		卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	140	420	140	有	有	有		
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	10/26~30	5	92	460	92	有	有	有		
		ポッチャ	指宿総合体育館	10/26~29	4	76	304	76	有	有	有		
		ボウリング	サンライトゾーン	10/26~29	4	33	132	33	有	有	有		
		バスケットボール	ビラリススポーツクラブ総合体育館	10/26~29	4	81	324	81	有	有	有		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/26~29	4	75	300	75	有	有	有		
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場・陸上競技場	10/26~29	4	97	388	97	有	有	有		
		グランドソフトボール	開閉総合グラウンド	10/26~29	4	67	268	67	有	有	有		
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	10/26	1	54	54	54	有	有	有		
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	10/27~29	3	102	306	102	有	有	有		
		バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ	10/26	1	29	29	29	有	有	有		
		バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ	10/27~29	3	37	111	37	有	有	有		
		サッカー	鹿児島県立看護大学陸上競技場・多目的広場	10/26~30	5	75	375	75	有	有	有		
		(リハ大会) 競技補助員	競技の補助	陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	218	218	218	有	有	有
				水泳	鴨池公園水泳プール	5/20~21	2	148	296	148	有	有	有
アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド			5/20~21	2	75	150	75	有	有	有		
卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ			5/21	1	24	24	24	有	有	有		
フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場			5/20~21	2	89	178	89	有	有	有		
ポッチャ	指宿総合体育館			5/21	1	0	0	0	有	有	有		
ボウリング	サンライトゾーン			5/21	1	0	0	0	有	有	有		
バスケットボール	ビラリススポーツクラブ総合体育館			6/3~4	2	98	196	98	有	有	有		
車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館			6/3~4	2	85	170	85	有	有	有		
ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場・陸上競技場			5/21	1	48	48	48	有	有	有		
グランドソフトボール	開閉総合グラウンド			5/20~21	2	28	56	28	有	有	有		
バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ			6/3	1	60	60	60	有	有	有		
バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ			6/4	1	120	120	120	有	有	有		
バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ			6/2	1	20	20	20	有	有	有		
バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ			6/3~4	2	62	124	62	有	有	有		
サッカー	鹿児島県立看護大学陸上競技場・多目的広場			6/3~4	2	48	96	48	有	有	有		
(本大会) 競技補助員	競技の補助			陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	4	320	1,280	320	有	有	有
				水泳	鴨池公園水泳プール	10/27~30	4	148	592	148	有	有	有
				アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/28, 29	2	92	184	92	有	有	有
		卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	70	210	70	有	有	有		
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	10/27~30	4	228	912	228	有	有	有		
		ポッチャ	指宿総合体育館	10/27~29	3	20	60	20	有	有	有		
		ボウリング	サンライトゾーン	10/28, 29	2	2	4	2	有	有	有		
		バスケットボール	ビラリススポーツクラブ総合体育館	10/27~29	3	98	294	98	有	有	有		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	85	255	85	有	有	有		
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場・陸上競技場	10/27~29	3	56	168	56	有	有	有		
		グランドソフトボール	開閉総合グラウンド	10/27~29	3	28	84	28	有	有	有		
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	10/26	1	60	60	60	有	有	有		
		バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ	10/27~29	3	120	360	120	有	有	有		
		バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ	10/26	1	20	20	20	有	有	有		
		バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ	10/27~29	3	50	150	50	有	有	有		
		サッカー	鹿児島県立看護大学陸上競技場・多目的広場	10/27~30	4	48	192	48	有	有	有		
		コンディショニング ルーム関係者	コンディショニング ルームでの選手への マッサージ	陸上競技	白波スタジアム	10/28~30	3	12	36	36	有	有	有
				水泳	鴨池公園水泳プール	10/28~30	3	10	30	30	有	有	有
				アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/29	1	5	5	5	有	有	有
卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ			10/28~29	2	10	10	10	有	有	有		
フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場			10/28~30	3	5	15	15	有	有	有		
ポッチャ	指宿総合体育館			10/28~29	2	9	18	18	有	有	有		
ボウリング	サンライトゾーン			10/28~29	2	4	8	8	有	有	有		
バスケットボール	ビラリススポーツクラブ総合体育館			10/28~29	2	5	10	10	有	有	有		
車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館			10/28~29	2	7	14	14	有	有	有		
ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場			10/28~29	2	8	16	16	有	有	有		
グランドソフトボール	開閉総合グラウンド			10/28~29	2	5	10	10	有	有	有		
バレーボール (身, 知)	南栄リース桜島アリーナ			10/28~29	2	5	10	10	有	有	有		
バレーボール (精)	平和公園県民平和アリーナ			10/28~29	2	5	10	10	有	有	有		
サッカー	鹿児島県立看護大学陸上競技場・多目的広場			10/28~30	3	6	18	18	有	有	有		
車いす補装具修理 所関係者	(リハ大会)車い す・補装具の修理			陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	4	4	4	有	有	有
				車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3, 4	2	3	6	6	有	有	有
	(本大会) 車いす・補装具の 修理			陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	4	4	16	16	有	有	有
				卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有
				フライングディスク、アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/27~30	4	1	4	4	有	有	有
ポッチャ	指宿総合体育館	10/27~29	3	3	9	9	有	有	有				
車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	3	9	9	有	有	有				
特別招待者	開閉会式の観覧	本大会開会式	白波スタジアム	10/28	1	1,800	1,800	3,600	有	有	有		
		本大会閉会式	白波スタジアム	10/30	1	1,800	1,800		有	有	有		
大会役員	開閉会式の観覧	本大会開会式	白波スタジアム	10/28	1	300	300	600	有	有	有		
		本大会閉会式	白波スタジアム	10/30	1	300	300		有	有	有		
一般招待者	開閉会式の観覧	開会式	白波スタジアム	10/28	1	3,300	3,300	6,100	有	有	有		
		閉会式	白波スタジアム	10/30	1	2,800	2,800		有	有	有		
激励会関係者	激励会への出席者、 演技者、司会者等	激励会	県内ホテル(想定)	10/27	1	600	600	600	有	有	有		
		陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
(リハ大会) 看護師	救護所・移動救護 での業務	水泳	鴨池公園水泳プール	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		ボウリング	サンライトゾーン	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		バスケットボール	ビラリススポーツクラブ総合体育館	6/3~6/4	2	1	2	2	有	有	有		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3~6/4	2	1	2	2	有	有	有		
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
		死亡・後遺傷害 40,000千円											
		入院 通院 5千円 3千円											



		グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/20~21	2	1	2	2	有	有	有		
		バレーボール(身, 知)	南栄リス桜島アリーナ	6/4	1	1	1	1	有	有	有		
		バレーボール(精)	平和公園奈良平和アリーナ	6/3~6/4	2	1	2	2	有	有	有		
		サッカー	指宿総合体育館	6/3~6/4	2	2	4	4	有	有	有		
		ポッチャ(身)	指宿総合体育館	5/21	1	1	1	1	有	有	有		
(本大会) 看護師	救護所・移動救護 での業務	式典演技部門別練習会	県内支援学校	未定	1	2	2	2	有	有	有		
		総合練習会	白波スタジアム	9/9	1	4	4	4	有	有	有		
		総合リハーサル	鴨池公園	10/21	1	2	2	2	有	有	有		
		陸上競技(公式練習)	白波スタジアム	10/27	1	2	2	2	有	有	有		
		開会式	鴨池公園他	10/28	1	6	6	6	有	有	有		
		陸上競技	白波スタジアム	10/28~30	3	3	9	9	有	有	有		
		閉会式	鴨池公園他	10/30	1	6	6	6	有	有	有		
		水泳	鴨池公園水泳プール	10/27~30	4	1	4	4	有	有	有		
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/28~29	2	1	2	1	有	有	有		
		卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	10/27~30	4	1	4	1	有	有	有		
		ボウリング	サンライツゾーン	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		バスケットボール	ビラリススポーツセンター	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		バレーボール(身, 知)	南栄リス桜島アリーナ	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		バレーボール(精)	平和公園奈良平和アリーナ	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
		サッカー	指宿総合体育館	10/27~30	4	2	8	8	有	有	有		
		ポッチャ(身)	指宿総合体育館	10/27~29	3	1	3	3	有	有	有		
赤十字特別救護隊 (ボランティア)	移動救護での救護 補助業務	総合リハーサル	白波スタジアム	10/21	1	12	12	50	有	有	有		
		開会式	白波スタジアム	10/28	1	22	22	50	有	有	有		
		閉会式	白波スタジアム	10/30	1	16	16	50	有	有	有		
情報支援 ボランティア	手話・要約筆記	リハ大会 陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	50	50	100	有	有	有		
		リハ大会 水泳	鴨池公園水泳プール	5/21	1	20	20	20	有	有	有		
		リハ大会 アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/21	1	20	20	20	有	有	有		
		リハ大会 卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	5/21	1	50	50	50	有	有	有		
		リハ大会 フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	5/21	1	30	30	30	有	有	有		
		リハ大会 ポッチャ	指宿総合体育館	5/21	1	10	10	10	有	有	有		
		リハ大会 ボウリング	サンライツゾーン	5/21	1	9	9	9	有	有	有		
		リハ大会 バスケットボール	ビラリススポーツセンター	6/3~4	2	15	30	20	有	有	有		
		リハ大会 車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3~4	2	15	30	20	有	有	有		
		リハ大会 ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	5/21	1	15	15	15	有	有	有		
		リハ大会 グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/20~21	2	10	20	10	有	有	有		
		リハ大会 バレーボール(身, 知)	南栄リス桜島アリーナ	6/4	1	25	25	25	有	有	有		
		リハ大会 バレーボール(精)	平和公園奈良平和アリーナ	6/3~4	2	15	30	20	有	有	有		
		リハ大会 サッカー	指宿総合体育館	6/3~4	2	15	30	20	有	有	有		
		総合案内所	鹿児島中央駅 鹿児島空港	10/26~30	5	6	30	30	有	有	有		
		激励会	県内ホテル(想定)	10/27	1	12	12	12	有	有	有		
		開・閉会式会場(式典除く)	鴨池運動公園	10/27~30	4	60	240	100	有	有	有		
		本大会 陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	4	60	240	100	有	有	有		
		本大会 水泳	鴨池公園水泳プール	10/27~30	4	30	120	50	有	有	有		
		本大会 アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/28~29	2	30	60	40	有	有	有		
		本大会 卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	40	120	50	有	有	有		
		本大会 フライングディスク	鹿児島県立サッカーラビー場	10/27~30	4	35	140	40	有	有	有		
		本大会 ポッチャ	指宿総合体育館	10/27~29	3	15	45	15	有	有	有		
		本大会 ボウリング	サンライツゾーン	10/27~29	3	9	27	10	有	有	有		
		本大会 バスケットボール	ビラリススポーツセンター	10/27~29	3	15	45	20	有	有	有		
		本大会 車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	15	45	20	有	有	有		
		本大会 ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/27~29	3	15	45	20	有	有	有		
		本大会 グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/27~29	3	10	30	10	有	有	有		
		本大会 バレーボール(身, 知)	南栄リス桜島アリーナ	10/27~29	3	30	90	45	有	有	有		
		本大会 バレーボール(精)	平和公園奈良平和アリーナ	10/27~29	3	15	45	20	有	有	有		
		本大会 サッカー	指宿総合体育館	10/27~30	4	15	60	20	有	有	有		
		式典総合練習会(大会)	白波スタジアム	8/30	1	15	15	15	有	有	有		
		総合リハーサル(大会)	白波スタジアム	10/17	1	25	25	25	有	有	有		
		大会開会式及び前日	白波スタジアム	10/27, 28	2	25	50	25	有	有	有		
		大会閉会式及び前日	白波スタジアム	10/29, 30	2	25	50	25	有	有	有		
		おもてなし広場ス テージ出演者	おもてなし広場ス テージ出演	ぐりぶー広場	鴨池公園	10/28	1	80	80	260	有	有	有
						10/29	1	100	100	260	有	有	有
						10/30	1	80	80	260	有	有	有

死亡・後遺傷害  
40,000千円  
入院 5千円  
通院 3千円

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 150,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒
医師		陸上競技(リハ大会)	白波スタジアム	5/21	1	1	1	1	死亡・後遺障害 150,000千円 入院 30千円 通院 20千円	有	有	有
		ポッチャ(リハ大会)	指宿総合体育館	5/21	1	0	0	0		有	有	有
		総合リハーサル	鴨池公園	10/21	1	2	2	2		有	有	有
		陸上競技(公式練習)	白波スタジアム	10/27	1	2	2	2		有	有	有
		開会式	鴨池公園他	10/28	1	4	4	4		有	有	有
		陸上競技	白波スタジアム	10/28~30	3	3	9	9		有	有	有
		閉会式	鴨池公園他	10/30	1	4	4	4		有	有	有
		水泳	鴨池公園水泳プール	10/27~30	4	1	4	4		有	有	有
		アーチェリー	鹿児島県立あいみスポーツ運動広場	10/28~29	2	1	2	2		有	有	有
		卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラジビーム	10/27~30	4	1	4	4		有	有	有
		ボウリング	サンライトゾーン	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		バスケットボール	ビラリススポーツセンター(長崎県)	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		グランドソフトボール	開閉総合グラウンド	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		バレーボール(身・知)	南栄リース桜島アリーナ	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		バレーボール(精)	平和公園県民平和アリーナ	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有
		サッカー	鹿児島県立運動公園陸上競技場(多目的広場)	10/27~30	4	2	8	8		有	有	有
		ポッチャ(身)	指宿総合体育館	10/27~29	3	1	3	3		有	有	有

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 5,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒
(リハ大会)選手	選手	陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	312	312	312	死亡・後遺障害 5,000千円 入院 7千円 通院 3千円	有	有	有
		水泳	鴨池公園水泳プール	5/21	1	63	63	63		有	有	有
		アーチェリー	鹿児島県立あいみスポーツランド	5/21	1	60	60	60		有	有	有
		卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	5/21	1	96	96	96		有	有	有
		フライングディスク	鹿児島県立サッカーラジビーム	5/21	1	300	300	300		有	有	有
		ポッチャ	指宿総合体育館	5/21	1	12	12	12		有	有	有
		ボウリング	サンライトゾーン	5/21	1	35	35	35		有	有	有
		バスケットボール	ビラリススポーツセンター(長崎県)	6/3, 4	2	165	330	165		有	有	有
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3, 4	2	105	210	105		有	有	有
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	5/21	1	105	105	105		有	有	有
		グランドソフトボール	開閉総合グラウンド	5/20, 21	2	60	120	60		有	有	有
		バレーボール(身・知)	南栄リース桜島アリーナ	6/4	1	255	255	255		有	有	有
		バレーボール(精)	平和公園県民平和アリーナ	6/3, 4	2	130	200	130		有	有	有
		サッカー	鹿児島県立運動公園陸上競技場(多目的広場)	6/3, 4	2	100	200	100		有	有	有

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 5,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒
一般観覧者	開閉会式の観覧	開会式	白波スタジアム	10/28	1	4,100	4,100	8,900	死亡・後遺障害 5,000千円 入院 3千円 通院 1千円	有	有	有
		閉会式	白波スタジアム	10/30	1	4,800	4,800	有		有	有	

② 生産物賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	単価(円)	配布個数	合計価格	補償額	備考
弁当	総合練習会	白波スタジアム	8月下旬	648	450	291,600	対人: 1名1事故 100,000千円 期間中 500,000千円 免責金額なし	引き取り作業リスク担保
	リハ大会①(障スポ)	各競技会場	5/20	648	380	246,240		
	リハ大会②(障スポ)	各競技会場	5/21	648	3,940	2,553,120		
	リハ大会③(障スポ)	各競技会場	6/3	648	1,448	938,304		
	リハ大会④(障スポ)	各競技会場	6/4	648	2,023	1,310,904		
	総合リハーサル	鴨池運動公園	10/21	648	3,849	2,494,152		
	公式練習	鴨池運動公園	10/27	648	12,125	7,857,000		
	開会式	鴨池運動公園	10/28	972	4,940	4,801,680		
				648	8,348	5,409,504		
	競技会	各競技会場	10/28	972	4,023	3,910,356		
				648	5,534	3,586,032		
	競技会	各競技会場	10/29	972	6,578	6,393,816		
				648	7,519	4,872,312		
	競技会	各競技会場	10/30	972	1,435	1,394,820		
			648	1,947	1,261,656			
閉会式	鴨池運動公園	10/30	972	7,277	7,073,244			
			648	5,153	3,339,144			
(本大会)おもてなし広場 ふるまい	水泳	鴨池公園水泳プール	10/28, 29	330	800	264,000	対人: 1名1事故 100,000千円 期間中 500,000千円 免責金額なし	調理・提供の保障 無償提供のため、材料費を記入
	卓球(STT含む)	鹿児島アリーナ	10/28, 29	330	1,100	363,000		
	フライングディスク、アーチェリー	鹿児島県立あいみスポーツランド	10/28, 29	330	1,100	363,000		
	ボウリング	サンライトゾーン	10/28, 29	330	500	165,000		
	バスケットボール	ビラリススポーツセンター(長崎県)	10/28, 29	330	500	165,000		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/28, 29	330	400	132,000		
	ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場(陸上競技場)	10/28, 29	330	600	198,000		
	グランドソフトボール	開閉総合グラウンド	10/28, 29	330	300	99,000		
	バレーボール(身・知)	南栄リース桜島アリーナ	10/28, 29	330	800	264,000		
	バレーボール(精)	平和公園県民平和アリーナ	10/28, 29	330	300	99,000		
	サッカー	鹿児島県立運動公園陸上競技場	10/28, 29	330	400	132,000		
ポッチャ	指宿総合体育館	10/28, 29	330	400	132,000			
ドリンクサービス(開閉会式会場)	開会式	鴨池運動公園	10/28	86	5,711	491,146		
	閉会式	鴨池運動公園	10/30	86	7,073	608,278		

ドリンクサービス(各協議会場)	陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	86	6,400	550,400	引き取り作業リスク 無償提供のため、材料費を記入
	水泳	鴨池公園水泳プール	10/27~30	86	2,200	189,200	
	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/28~29	86	300	25,800	
	卓球(STT含む)	鹿児島アリーナ	10/27~29	86	2,130	183,180	
	フライングディスク	県立サッカー・ラグビー場	10/27~30	86	2,920	251,120	
	ボウリング	サンライツゾーン	10/27~29	86	840	72,240	
	バスケットボール	総合運動公園陸上競技場	10/27~29	86	630	54,180	
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	86	315	27,090	
	ソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/27~29	86	390	33,540	
	フットソフトボール	知覧平和公園陸上競技場	10/27~29	86	390	33,540	
	グラウンドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/27~29	86	390	33,540	
	バレーボール(身・知)	桜島総合体育館	10/27~29	86	1,260	108,360	
	バレーボール(精)	平和公園県立平和アリーナ	10/27~29	86	315	27,090	
	サッカー	県分運動公園陸上競技場	10/27~30	86	520	44,720	
	ポッチャ	指宿総合体育館	10/27~29	86	660	56,760	

②生産物賠償責任保険(車いす修理)

保険対象	行事単位	場所	予定期日	修理単価(円)	配布個数	合計価格	補償額	備考
車椅子補装具修理 所関係者	(リハ大会) 車椅子・補装具の 修理	陸上競技	白波スタジアム	5/21	500	15	7,500	対人:1名1事故 100,000千円 期間中 500,000千円 免責金額なし
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3、4	500	15	7,500		
	陸上競技	白波スタジアム	10/27~30	500	5	2,500		
	卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	10/27~29	500	5	2,500		
	フライングディスク、アーチェリー	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	10/27~30	500	10	5,000		
	ポッチャ	指宿総合体育館	10/27~29	500	15	7,500		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/27~29	500	15	7,500		

③医療賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	救護所設置数(延数)	救護所実数	医師及び看護師数(延数)	医師及び看護師実数	補償額	備考
(リハ大会) 各救護所	陸上競技	白波スタジアム	5/21	1	1	2	2	対人1事故 100,000千円 期間中 300,000千円 (予定期日~各1ヶ月 間) 免責金額なし	
	水泳	鴨池公園水泳プール	5/21	1	1	1	1		
	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/21	1	1	1	1		
	卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	5/21	1	1	1	1		
	フライングディスク	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	5/21	1	1	1	1		
	ボウリング	サンライツゾーン	5/21	1	1	1	1		
	バスケットボール	ビラリススポーツパーク陸上競技場	6/3~6/4	2	1	2	2		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	6/3~6/4	2	1	2	2		
	ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	5/21	1	1	1	1		
	グラウンドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/20~21	2	1	2	2		
	バレーボール(身・知)	南栄リース桜島アリーナ	6/3	1	1	1	1		
	バレーボール(精)	平和公園県立平和アリーナ	6/3~6/4	2	1	2	2		
	サッカー	県分運動公園陸上競技場・多目的球場	6/3~6/4	2	2	4	4		
	ポッチャ(身)	指宿総合体育館	5/21	1	1	1	1		
	(本大会) 各救護所	陸上競技(公式練習)	白波スタジアム	10/27	1	1	3		3
陸上競技		白波スタジアム	10/28~30	3	3	15	15		
水泳		鴨池公園水泳プール	10/27~30	4	1	8	8		
アーチェリー		鹿児島ふれあいスポーツランド	10/28~29	2	1	4	4		
卓球(STT含む)		西原商会アリーナ	10/27~29	3	1	6	6		
フライングディスク		鹿児島県立サッカー・ラグビー場	10/27~30	4	1	8	8		
ボウリング		サンライツゾーン	10/27~29	3	1	6	6		
バスケットボール		ビラリススポーツパーク陸上競技場	10/27~29	3	1	6	6		
車いすバスケットボール		いちき串木野市総合体育館	10/27~29	3	1	6	6		
ソフトボール・フットソフトボール		知覧平和公園多目的球場	10/27~29	3	1	6	6		
グラウンドソフトボール		開聞総合グラウンド	10/27~29	3	1	6	6		
バレーボール(身・知)		南栄リース桜島アリーナ	10/27~29	3	1	6	6		
バレーボール(精)		平和公園県立平和アリーナ	10/27~29	3	1	6	6		
サッカー		県分運動公園陸上競技場・多目的球場	10/27~30	4	2	16	16		
ポッチャ(身)		指宿総合体育館	10/27~29	3	1	6	6		
コンディショニング ルーム関係者 (理学療法士、作 業療法士)	陸上競技	白波スタジアム	10/28~30	3	12	36	36		
	水泳	鴨池公園水泳プール	10/28~30	3	10	30	30		
	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/29	1	5	5	5		
	卓球(STT含む)	西原商会アリーナ	10/28,29	2	10	20	20		
	フライングディスク	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	10/28~30	3	5	15	15		
	ポッチャ	指宿総合体育館	10/28,29	2	9	18	18		
	ボウリング	サンライツゾーン	10/28,29	2	4	8	8		
	バスケットボール	ビラリススポーツパーク陸上競技場	10/28,29	2	5	10	10		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/28,29	2	7	14	14		
	ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場・陸上競技場	10/28,29	2	8	16	16		
	グラウンドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/28,29	2	5	10	10		
	バレーボール(身・知)	南栄リース桜島アリーナ	10/28,29	2	5	10	10		
	バレーボール(精)	平和公園県立平和アリーナ	10/28,29	2	5	10	10		
	サッカー	県分運動公園陸上競技場・多目的球場	10/28~30	3	6	18	18		

④ ボランティア責任保険

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	活動日数	活動人数	延人数	実人数	補償額	備考
コンディショニング ルーム関係者 (理学療法士、作業療法士)	コンディショニング ルームでの選手への マッサージ	陸上競技	白波スタジアム	10/28~30	3	12	36	36	対人対物共通 1事故 30,000千円 免責金額なし	
		水泳	鴨池公園水泳プール	10/28~30	3	10	30	30		
		アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/29	1	5	5	5		
		卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	10/28,29	2	10	20	20		
		フライングディスク	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	10/28~30	3	5	15	15		
		ポッチャ	指宿総合体育館	10/28,29	2	9	18	18		
		ボウリング	サンライトゾーン	10/29~30	2	4	8	8		
		バスケットボール	ビーラインスポーツパーク始良体育館	10/28,29	2	5	10	10		
		車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/28,29	2	7	14	14		
		ソフトボール・フットソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/28,29	2	8	16	16		
		グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/28,29	2	5	10	10		
		バレーボール(身、知)	南栄リース桜島アリーナ	10/28,29	2	5	10	10		
		バレーボール(精)	平和公園串良平和アリーナ	10/28,29	2	5	10	10		
		サッカー	国分運動公園陸上競技場・多目的広場	10/28~30	3	6	18	18		
選手団サポート ボランティア	選手団の誘導・ 介助等	来県日	各選手団到着駅・空港	10/26	1	120	120	120		
		公式練習	各競技会場	10/27	1	1,026	1,026	1,026		
		本大会	各競技会場	10/28	1	1,166	1,166	1,166		
				10/29	1	1,166	1,166	1,166		
				10/30	1	1,166	1,166	1,166		
		離県日	各選手団到着駅・空港	10/31	1	120	120	120		

⑤ 施設所有者・管理者賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	面積 (㎡)	入場者合計	補償額	備考	
リハ大会	陸上競技	白波スタジアム・補助競技場・平和リース球場	5/18~22	176,300	951	対人:1事故 500,000千円 対物:1事故 10,000千円 免責金額なし	借用イベント施設損壊補償特約 対物:1事故:50,000千円 免責 10万円
	水泳	鴨池公園水泳プール	5/19~22	12,456	397		
	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/17~23	38,700	214		
	卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	5/20, 21	16,019	329		
	フライングディスク	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	5/17~23	40,500	529		
	ポッチャ	指宿総合体育館	5/13~24	4,907	115		
	ボウリング	サンライトゾーン	5/20, 21	4,600	71		
	バスケットボール	ビーラインスポーツパーク始良体育館	6/1~5	5,822	402		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	5/27~6/7	5,824	351		
	ソフトボール	知覧平和公園多目的球場	5/17~23	17,700	285		
	フットソフトボール	知覧平和公園陸上競技場	5/17~23	14,300	ソフトボール会場に含まれる		
	グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	5/17~22	32,272	219		
	バレーボール(身、知)	南栄リース桜島アリーナ	6/1~5	81,600	667		
	バレーボール(精)	平和公園串良平和アリーナ	6/1~5	5,504	338		
サッカー	国分運動公園陸上競技場	5/31~6/5	20,000	290			
サッカー	国分運動公園多目的広場	5/31~6/5	15,000	国分運動公園陸上競技場に含まれる			
開・閉会式会場	鴨池公園	10/28,30	194,000	41,000	対人:1事故 100,000千円 対物:1事故 10,000千円 免責金額なし	ボランティアの誘導ミスによる事 故に対する補償を含む	
おもてなし広場	鴨池公園 ※10/28、10/30は開・閉会式会場の範囲に含まれる	10/27, 29	22,000	10/28~30の利用者想定 44,000			
本大会	陸上競技	白波スタジアム・補助競技場・平和リース球場	10/24~11/1	176,300	1,213	対物:1事故 10,000千円 免責金額なし	ボランティアの誘導ミスによる事 故に対する補償を含む
	水泳	鴨池公園水泳プール・鴨池体育館	10/23~11/1	13,072	538		
	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/22~11/2	38,700	279		
	卓球 (STT含む)	西原商会アリーナ	10/24~31	35,115	429		
	フライングディスク	鹿児島県立サッカー・ラグビー場	10/23~11/1	40,500	766		
	ポッチャ	指宿総合体育館	10/19~11/4	4,907	170		
	ボウリング	サンライトゾーン	10/25~30	4,600	116		
	バスケットボール	ビーラインスポーツパーク始良体育館	10/23~11/1	5,822	427		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館	10/20~11/3	5,824	354		
	ソフトボール	知覧平和公園多目的球場	10/23~11/1	17,700	336		
	フットソフトボール	知覧平和公園陸上競技場	10/23~11/1	14,300	ソフトボール会場に含まれる		
	グランドソフトボール	開聞総合グラウンド	10/23~11/2	32,272	244		
	バレーボール(身、知)	南栄リース桜島アリーナ	10/22~11/1	81,600	708		
	バレーボール(身、知)	桜島中学校	10/27~29	南栄リース桜島アリーナに含まれる	南栄リース桜島アリーナに含まれる		
バレーボール(精)	平和公園串良平和アリーナ	10/24~31	5,504	328			
サッカー	国分運動公園陸上競技場	10/23~11/2	20,000	353			
サッカー	国分運動公園多目的広場	10/23~11/2	15,000	国分運動公園陸上競技場に含まれる			
激励会会場	県内ホテル(想定)	10/27	2,156	600			
総合案内所	開・閉会式会場	鴨池公園	10/27, 29	180	1,000		
	JR鹿児島中央駅	10/26~30	10	2,000			
	鹿児島空港	10/26~30	10	2,000			
総合練習会	白波スタジアム	8/30	31,268	4,200			
総合練習会に係る駐車場	白波スタジアム	8/30	15,030	3,300			
卓球 (STT含む)	アーチェリー	鹿児島ふれあいスポーツランド第1、3、4駐車場	5/20,21 10/27~30	15,713	対物:1事故 10,000千円 免責金額なし	ボランティアの誘導ミスによる事 故に対する補償を含む	
		鹿児島アリーナ駐車場	10/27~30	4,200			
		鹿児島アリーナ多目的広場	10/26~30	3,750			
		鹿児島アリーナ大型車駐車場	10/27~30	432			
	卓球 (STT含む)	県永吉公舎	5/20,21 10/27~30	3,000			
		原良小学校グラウンド	5/20,21,10/28, 29	3,375			
		城西中学校グラウンド	10/28, 29	2,813			
		伊敷中学校グラウンド	10/28, 29	5,625			
	フライングディスク	県立サッカー・ラグビー場駐車場	5/20,21 10/27~11/1	8,925			
		指宿総合体育館駐車場	5/13~24, 10/19~11/4	2,799			
		指宿市民会館	5/13~24, 10/19~11/4	4,621			
		サンシティホールいぶすき	5/13~24, 10/19~11/4	8,117			
	ポッチャ	指宿市陸上競技場駐車場	10/19~11/4	2,590			
		指宿市野球場駐車場	10/19~11/4	5,772			
ポリテクセンター駐車場		5/20,21 10/27~29	2,813				
南中学校グラウンド		5/20,21 10/27~29	5,175				
本坊松栄		5/20~22	5,000				
南小学校グラウンド		10/28,29	1,500				

競技会場駐車場	バスケットボール	始良市総合運動公園駐車場	6/3~4 10/28~30	4,313		
	車いすバスケットボール	いちき串木野市総合体育館駐車場	6/3~4 10/28~30	5,625		
		多目的グラウンド駐車場	6/3~4 10/28~30	6/3~410/28~30		
	ソフトボール フットソフトボール	知覧平和公園駐車場	5/20,21 10/27~30	4,425		
		サッカー場側駐車場	5/20,21 10/27~30	5,000		
		武道館前駐車場	5/20,21 10/27~30	5,000		
		給水塔横駐車場	5/20,21 10/27~30	3,056		
	グラウンドソフトボール	開聞総合グラウンド駐車場	5/20,21 10/27~30	2,813		
		家畜市場	5/20,21 10/27~30	6,938		
		ふれあい公園	5/20,21 10/27~30	6,563		
		イベント広場	5/20,21 10/27~30	938		
	バレーボール(身 知)	桜島総合体育館駐車場	6/3,4 10/27~30	2,494		
		溶岩グラウンド駐車場	6/3,4 10/27~30	7,500		
		溶岩グラウンド横駐車場	6/3,4 10/27~30	750		
バレーボール(精)	平和公園串良平和アリーナ駐車場	6/3,4 10/27~30	4,238			
	平和公園陸上競技場駐車場	6/3,4 10/27~30	3,750			
サッカー	国分運動公園駐車場	6/3,4 10/27~30	9,375			
バス駐車場・待機場	MBCグラウンド	10/21,10/27~30	2,160			
	鴨池公園有料駐車場	10/21,10/27~30	3,780			
	川商ホール(市民文化ホール)	10/21,10/27~30	4,374			
	住吉町15番街区	10/21,10/27~30	4,266			
	鴨池緑地公園第1駐車場	10/21,10/27~30	1,026			
	鴨池緑地公園第2駐車場	10/21,10/27~30	1,134			
	鴨池緑地公園第3駐車場	10/21,10/27~30	648			
乗用車駐車場	鴨池公園北側駐車場	5/20,21 10/21,10/27~30	563			
	県庁南外来駐車場	10/21,10/27~30	4,688			
	県庁北職員駐車場	5/20,21 10/21,10/28,29	4,688			
	県庁南職員駐車場	5/20,21 10/21,10/28,29	2,813			
	県庁東職員駐車場	5/20,21 10/21,10/28,29	2,813			
	鹿児島県建設センター駐車場	10/28,29	975			
	鹿児島大学水産学部網干場	5/20,21 10/21,10/27~30	9,375			
	土日サンキュー与次郎店跡地	10/21,10/26~30	4,500			
	おいどん市場駐車場	10/21,10/28~30	1,313			
	経済運食品総合研究所駐車場	10/21,10/28,29	375			
	KKB駐車場	10/21,10/28,29	900			
	バイサイド迎賓館駐車場	10/30	1,538			
	鹿児島県地方公務局駐車場	5/20,21 10/21,10/28,29	844			
	鹿児島市水道応急・維持管理センター駐車場	5/20,21 10/21,10/28,29	581			
	県総合体育センター体育館駐車場	5/20,21 10/21,10/27~30	1,875			
	JA鹿児島会館駐車場	10/21,10/28,29	7,313			
	かざん会館With駐車場	10/21,10/27~30	750			
	イオン鹿児島鴨池店	10/28~30	5,625			
	消防総合訓練研修センター	5/20,21 10/28~29	1,875			
	鹿児島市立八幡小学校	10/21,10/28~30	2,813			
	タイムズ駐車場	10/21,28	2,100			
	セイワパークKSC鴨池ビル	10/28,30	3,000			
	セイワパーク与次郎	10/28,30	1,600			
	園芸花市場	10/21,28	500			
	鹿児島県薬剤師会	10/21,28,29	500			
	南日本銀行与次郎ヶ浜支店	10/21,28,29	500			
	(株)鹿児島讀賣テレビ	10/21,28,29	500			
	鹿児島県電設協会	10/21,28,29	200			
	サンブラスワン	10/21,28,29	200			
	県民共済	10/21,28,29	500			
	鹿児島相互信用金庫	10/21,28,29	1,000			
	鴨池ドーム多目的広場	10/27~30	5,800			
	りぼんかん	10/27~30	3,200			
	みなみパーク	10/21,27~30	3,000			
鹿児島石油会館	10/27~30	1,200				
プロバングス会館	10/29,30	3,100				
トヨタレンタリース	10/21,27~30	2,000				
徳洲会病院跡地	10/27~30	4,600				
ファミリーマート鴨池競技場前店	10/28,30	1,500				
タクシー待機場	鹿児島新港区臨時駐車場(県有地)	10/21,28~30	7,000			
	議会庁舎裏	10/30	100			
P&Rシャトルバス駐車場	ドルフィンボート跡地	10/27~30	14,063			
	ふれあいスポーツランド	10/28,30	16,988			
	県交通安全教育センター	10/28,30	12,488			
	運転技能向上センター	10/28,30	5,531			
	県立サッカー・ラグビー場駐車場	10/28,30	9,300			
	鹿児島県総合教育センター	10/28,30	8,430			
	自治研修センター	10/28	6,440			
駅シャトルバス乗降場	北ふ頭県有地	10/28,30	9,820			
	県庁行政庁舎前ロータリー	10/21,28,30	260			
	県庁裏	10/21,28,30	700			
	鹿児島中央駅西口バス第1駐車場	10/21,26~31	432			
	鹿児島中央駅西口バス第2駐車場	10/21,26~31	1,080			
	ナポリ通りバス乗降場	10/21,28~30	270			
鹿児島市観光交流センター駐車場	10/21,28~30	432				

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千  
円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし

借用イベント施設損壊補償特  
約  
対物:1事故:50,000千円  
免責 10万円

誘導ミスによる事故に対する  
補償を含む

競技会場地シャトルバス乗降場	リナシティ鹿屋駐車場	10/28~30	1,080						
	指宿駅バス乗降場(または駐車場)	10/28~30	1,080						
	帖佐駅バス乗降場	10/28~31	1,080						
	串木野駅バス乗降場	10/28~31	1,080						
来離県に係る駐車場・乗降場	鹿児島空港周辺バス待機場	10/26,27,31	1,080						
	JR川内駅西口駅前広場バス乗降場	10/26,27,31	432						
	JR国分駅西口駅前広場バス乗降場	10/26,27,31	216						
	JR指宿駅西口駅前広場バス乗降場	10/26,27,31	270						
指定集合地	宿舍等(100箇所*200㎡)	10/26~31	20,000						
	指定集合候補地(30箇所*5,000㎡)	10/26~31	150,000						
会場周辺道路・駐車場 (車両、歩行者誘導)	外周道路(北側)	10/28~30	14,400						
	外周道路(東側)		8,000						
	外周道路(南側)		15,400						
	外周道路(西側)		4,000						
	外周道路(北西側)		5,500						
	MBCグラウンド西側道路		2,100						
	MBCグラウンド東側道路		18,000						
	MBCグラウンド南側道路		12,000						
	県庁北駐車場外周道路(北・東側)		1,700						
	県庁ロータリー~鴨池公園		2,000						
	総合体育館~鴨池公園		7,000						
保険対象	場所	予定期日	仮設物種類	サイズ	数量	補償額	備考		
会場周辺道路・駐車場等 (仮設物)	・上記駐車場・乗降場(開・閉会式及び競技会場)*68箇所 ・会場周辺道路*11箇所 (計79箇所)	10/20~11/1	看板		1,580枚(各20)				
			テント		135張(各2(68 箇所))				
			仮設トイレ		136基(各2(68 箇所))				
	シャトルバス乗降場(駅・競技会場)*10箇所	10/20~11/1		看板		200枚(各20)			
				テント		20張(各2)			
	来離県に係る駐車場・乗降場及び周辺道路等*2箇所	10/20~11/1		看板		40枚(各20)			
			テント		4張(各2)				
交通拠点等	10/20~11/1		看板		200枚				
			横断幕		10枚				
			(リハ大会) 仮設トイレ	鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	5/18~22	多目的仮設トイレ		1棟	
				仮設トイレ		2棟			
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	5/20~22	多目的仮設トイレ		1棟					
指宿総合体育館(BOC)	5/17~23	仮設トイレ		6棟					
指宿総合体育館(BOC)	5/17~23	多目的仮設トイレ		4棟					
いちき串木野市総合体育館(WCB)	5/31~6/6	多目的仮設トイレ		4棟					
開閉総合グラウンド(GS)	5/20,21	多目的仮設トイレ		1棟					
国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)	6/3,4	多目的仮設トイレ		1棟					
(本大会) 仮設トイレ	鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	10/25~11/1	多目的仮設トイレ		2棟				
	仮設トイレ		4棟						
	鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	10/25~31	多目的仮設トイレ		2棟				
	仮設トイレ		4棟						
	指宿総合体育館(BOC)	10/23~11/1	仮設トイレ		6棟				
	指宿総合体育館(BOC)	10/23~11/1	多目的仮設トイレ		4棟				
	サンライズゾーン(BO)	10/26~30	多目的仮設トイレ		1棟				
	仮設トイレ		8棟						
	いちき串木野市総合体育館(WCB)	10/27~29	多目的仮設トイレ		4棟				
	開閉総合グラウンド(GS)	10/25~31	多目的仮設トイレ		2棟				
国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)	10/25~31	多目的仮設トイレ		1棟					
(リハ大会) 仮設スロープ	鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	5/18~22	W4000×L400×H50		1式				
	指宿総合体育館(BOC)	5/17~23	W1800×L3600×H300		1式				
	サンライズゾーン(BO)	5/20,21	4㎡		2				
	いちき串木野市総合体育館(WCB)	6/1~4	W3600×L2400×H200		1式				
			W2700×L2400×H200		1式				
			W1800×L1200×H100		1式				
(本大会) 仮設スロープ	鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	10/26~30	W4000×L400×H50		1式				
	指宿総合体育館(BOC)	10/23~11/1	W1800×L3600×H300		1式				
	サンライズゾーン(BO)	10/25~30	5㎡		1				
			4㎡		2				
	いちき串木野市総合体育館(WCB)	10/20~11/3	W3600×L2400×H200		1				
			W2700×L2400×H200		1				
			W1800×L1200×H100		1				
	鴨池公園(TR)	鴨池公園(TR)	5/20, 21	スタンド看板	W300×D600×H1500	3枚	リハ大会前日引き渡しで想定。 (以下のリハ大会についても同じ)		
立看板B				W900×D1800×H2100	1枚				
鴨池公園水泳プール(SW)		5/19~22	会場案内板	W900×H1800	1台				
			立看板	W600×D1800×H2300	1枚				
			会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台				
			歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚				
鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)		5/19~22	競技名横断幕	W7200×H900	1枚				
			吊看板	W600×H250	10枚				
			立看板	W600×D1800 H2300	13枚				
			会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台				
西原商会アリーナ(TT)		5/20, 21	歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚				
			競技名横断幕	W7200×H900	1枚				
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)		5/19~22	競技名横断幕	W7200×H900	1枚				
			立看板	W600×D1800 H2300	1枚				
			会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台				
			タイトル看板	W6500×H600	1式				
	歓迎看板		W900×D1800 H2300	1枚					
競技名横断幕	W7200×H900	1枚							

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千  
円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし

(リハ大会)  
看板等

指宿総合体育館(BOC)	5/17~23	競技名看板	W7200×H900	1台	
		歓迎看板	W900×H1800 脚300	1台	
		会場案内板	W2400×D1800 脚500	1式	
		スタンド看板	W300×D600 脚800	1式	
		吊看板	W600×H2500	1式	
	サンライツゾーン(BO)	5/20.21	競技名横断幕	W7200×H900	1枚
			歓迎看板	W900×D1800×H2300	1枚
			スタンド看板	W300×D600 脚800	1枚
	ビーラインスポーツパーク始良体育館(BA)	6/1~5	競技名看板	W7200×H900	1枚
			立看板	W600×H1800 脚300	2枚
			会場案内板	W2400×D1800×脚500	1式
			歓迎看板	W900×D1800×脚300	1台
スタンド看板			W300×D600 H1500	1枚	
いちき串木野市総合体育館(WCB)	6/1~5	競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		会場案内板	W2400×D1800×脚1500	1式	
		歓迎看板	W900×D1800×H2300	1台	
知覧平和公園多目的球場(SO)	5/19~22	競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
知覧平和公園陸上競技場(FB)	5/19~22	歓迎看板	W900×D1800×H2300	1台	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
開聞総合グラウンド(GS)	5/17~22	歓迎看板	W900×D1800×H2300	1台	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
南栄リース桜島アリーナ(Vo身, 知)	6/2~5	競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1式	
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1台	
平和公園串良平和アリーナ(Vo精)	6/1~5	スタンド看板	W300×D600×H1500	2枚	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1式	
国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)	5/13~18	歓迎看板	W900×D1800 H2300	1台	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		会場案内板	W2400×D1800×脚300	1式	
		トーナメントボード	W2400×D1800×H2300	2枚	
【開・閉会式会場】鴨池公園・県体育館・市民文化ホール	10/20~30	立看板	600×1800 H2300	8枚	
		吊看板	250×600	20枚	
		バラベツト看板	3600×900	3枚	
		バラベツト看板	5400×900	1枚	
	鴨池公園(TR)	10/20~30	スタンド看板	300×600 H1500(両面)	8枚
			立看板A	600×1800 H2300	17枚
			吊看板	200×900	17枚
	鴨池公園水泳プール(SW)	10/25~31	吊看板	W600×H250	12枚
			立看板	W600×D1800×H2300	20枚
			スタンド看板	W300×D600×H1500	71枚
			会場案内板	W2400×D1800 脚300	2台
			歓迎看板	W900×D1800 H2300	2枚
記念撮影コーナー			W2700×H2100	1台	
競技名横断幕			W7200×H900	1枚	
鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	10/26~30	吊看板	W600×H250	47枚	
		立看板	W600×D1800 H2300	13枚	
		スタンド看板	W300×D600 H1500	2枚	
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台	
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台	
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
西原商会アリーナ(TT)	10/25~30	吊看板	W600×H250	13枚	
		立看板	W600×D1800 H2300	1枚	
		スタンド看板	W300×D600 H1500	20枚	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台	
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚	
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台	
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	10/25~31	吊看板	W600×H250	105枚	
		立看板	W600×D1800 H2300	9枚	
		スタンド看板	W300×D600 H1500	16枚	
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台	
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台	
		タイトル看板	W6500×H600	1式	
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚	
指宿総合体育館(BOC)	10/26~31	競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		競技名看板	W7200×H900	1台	
		歓迎看板	W900×H1800 脚300	1台	
		会場案内板	W2400×D1800 脚500	1式	
		スタンド看板	W300×D600 脚800	1式	
		吊看板	W600×H2500	1式	
		立看板	W600×D1800 H2300	1式	
サンライツゾーン(BO)	10/25~30	記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台	
		吊看板	W600×H250	4枚	
		立看板	W600×D1800×H2300	6枚	
		スタンド看板	W300×D600×H1500	10枚	
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚	
		歓迎看板	W900×D1800×H2300	1枚	

大会総合リハ前日引き渡しで想定  
(以下の本大会についても同じ)

(本大会)  
看板等

ビーラインスポーツパーク始良体育館(BA)	10/25~30	吊看板	W600×H250	9枚
		スタンド看板	W300×D600 H1500	42枚
		立看板	W600×D1800 H2300	2枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	w2400×D1800 脚300	1台
		歓迎看板	w900×D1800 H2300	2枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
いちき串木野市総合体育館(WCB)	10/25~30	吊看板	W600×H250	7枚
		スタンド看板	W300×D600 H1500	15枚
		立看板	W600×D1800 H2300	1枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	w2400×D1800 脚300	1台
		歓迎看板	w900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
知覧平和公園多目的球場(SO)	10/25~30	吊看板	W600×H250	12枚
		スタンド看板	W300×D600 H1500	15枚
		立看板	W600×D1800 H2300	5枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	w2400×D1800 脚300	1台
		歓迎看板	w900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
知覧平和公園陸上競技場(FS)	10/25~30	吊看板	W600×H250	4枚
		スタンド看板	W300×D600 H1500	3枚
		立看板	W600×D1800 H2300	5枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	SOと兼用	—
		歓迎看板	w900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
開間総合グラウンド(GS)	10/25~31	吊看板	W600×H250	17枚
		スタンド看板	W300×D600 H1500	1枚
		立看板	W600×D1800 H2300	8枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		歓迎看板	w900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
		トーナメントボード	W2400×D1800 H2300	1台
南栄リース桜島アリーナ(Vo身, 知)	10/25~30	吊看板	W600×H250	8枚
		立看板	W600×D1800×H2300	1枚
		スタンド看板	W300×D600×H1500	6枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
平和公園串良平和アリーナ(Vo精)	10/25~30	吊看板	W600×H250	8枚
		スタンド看板	W300×D600×H1500	1枚
		競技名横断幕	W7200×H900	1枚
		会場案内板	W2400×D1800 脚300	1台
		歓迎看板	W900×D1800 H2300	1枚
		記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台
		国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)	10/25~31	吊看板
立看板	W600×D1800×H2300			2枚
スタンド看板	W300×D600×H1500			6枚
競技名横断幕	W7200×H900			2枚
会場案内板	W2400×D1800×脚300			2枚
トーナメントボード	W2400×D1800 H2300			2枚
歓迎看板	W900×D1800×H2300			1枚
記念撮影コーナー	W2700×H2100	1台		
総合案内所(JR鹿児島中央駅)	10/26~30	バックパネル	W3600×H2100mm	1枚
		立看板	W450×H1000mm	1枚
総合案内所(鹿児島空港)	10/26~30	バックパネル	W3600×H2100mm	1枚
		立看板	W450×H1000mm	1枚
交通拠点、障スポ競技会場(12会場)等(県民運動)	10/18~10/30	横断幕、懸垂幕		約10枚
		シート(床、柱)		約40枚
交通拠点、障スポ競技会場(12会場)等(施設調整課)	9/1~11/1	横断幕、懸垂幕		約70枚
		シート(床、柱)		約150枚
鴨池公園(TR)	5/20, 21	パイプテント(B)	3600×5400	33張
		パイプテント(C)	5400×7200	5張
鴨池公園水泳プール(SW)	5/19~22	簡易テント	3000×6000	2張
		パイプテント(白)	2700×3600	1張
鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	5/17~23	パイプテント(白)	3600×5400	34張
			2700×3600	7張
			5400×9000	1張
		パイプテントB(白)	3600×5400	4張
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	5/17~23	パイプテントD(白)	5400×7200	1張
			3600×5400	63張
			2700×3600	1張
			5400×7200	24張
指宿総合体育館(BOC)	5/13~5/24		7200×10800	4張
		パイプテント(白)	3600×5400	14張
		パイプテント(白)	2700×3600	4張
		パイプテント(白)	5400×9000	2張
		パイプテント(白)	5400×7200	2張
		パイプテント(白)	1800×3600	3張
	パイプテント(白)	1800×2700	3張	
	簡易テント		1張	

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千  
円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし



(リハ大会)  
テント

サンライトゾーン(BO)	5/21	パイプテント(白)	2700×3600	1張
ビーラインスポーツパーク始良体育館(BA)	6/1~5	パイプテント(白)	3600×5400	7張
			2700×3600	3張
いちき串木野市総合体育館(WCB)	5/27~6/7	パイプテント(白)	3600×5400	3張
			2700×3600	1張
			2700×5400	5張
			5400×9000	1張
			大型テント	8000×15000
		W20000×D15000	300㎡	
知覧平和公園多目的球場(SO)	5/17~22	パイプテント(白)	3600×5400	12張
		パイプテント(緑)	2700×3600	2張
			3600×5400	6張
知覧平和公園陸上競技場(FS)	5/17~22	パイプテント(緑)	3600×5400	11張
		パイプテント(白)	2700×3600	1張
			3600×5400	5張
開聞総合グラウンド(GS)	5/17~22	パイプテント(白)	3600×5400	17張
			2700×3600	2張
		パイプテント(緑)	3600×5400	24張
			2700×3600	2張
南栄リース桜島アリーナ(Vo身, 知)	6/1~5	パイプテント(白)	3600×5400	2張
			2700×3600	1張
平和公園串良平和アリーナ(Vo精)	6/1~5	パイプテント(白)	3600×5400	1張
			2700×3600	1張
国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)	5/31~6/5	パイプテント(白)	3600×5400	9張
			2700×3600	6張
		パイプテント(透明)	3600×5400	8張
			2700×3600	7張

(本大会)  
テント

【開・閉会式会場】鴨池公園・県体育館・市民文化ホール	10/20~30	パイプテントB	3600×5400	51張
鴨池公園(TR)	10/20~30	パイプテントB	3600×5400	39張
		パイプテントC	5400×7200	4張
鴨池公園水泳プール(SW)	10/25~31	パイプテント(白)	2700×3600	2張
			3600×5400	7張
			1800×3600	1張
鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	10/23~11/1	パイプテント(白)	3600×5400	49張
		2700×3600	9張	
		パイプテントB(白)	3600×5400	2張
		簡易テント		1張
西原商会アリーナ(TT)	10/25~31	パイプテント(白)	3600×5400	8張
		簡易テント		1張
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	10/23~11/1	パイプテント(白)	3600×5400	83張
			2700×3600	2張
			5400×7200	25張
			7200×10800	4張
		簡易テント		1張
指宿総合体育館(BOC)	10/19~11/4	大型テント	W15,000×D25,000	375㎡
		パイプテント(白)	3600×5400	14張
		パイプテント(白)	2700×3600	10張
		パイプテント(白)	5400×9000	4張
		パイプテント(白)	5400×7200	2張
		パイプテント(白)	1800×3600	3張
		簡易テント		1張
サンライトゾーン(BO)	10/25~30	パイプテント(白)	2700×3600	8張
		簡易テント	3600×5400	2張
				1張
ビーラインスポーツパーク始良体育館(BA)	10/23~11/1	パイプテント(白)	3600×5400	9張
		簡易テント	2700×3600	17張
いちき串木野市総合体育館(WCB)	10/20~11/3	パイプテント(白)	3600×5400	3張
			2700×3600	1張
			2700×5400	11張
簡易テント				1張
知覧平和公園多目的球場(SO)	10/23~11/1	パイプテント(白)	3600×5400	22張
		パイプテント(緑)	2700×3600	2張
			3600×5400	6張
		簡易テント		1張
知覧平和公園陸上競技場(FS)	10/23~11/1	パイプテント(白)	3600×5400	6張
		パイプテント(緑)	3600×5400	24張
			2700×3600	2張
開聞総合グラウンド(GS)	10/23~11/2	パイプテント(緑)	3600×5400	28張
		パイプテント(白)	2700×3600	3張
			3600×5400	26張
		簡易テント	2700×3600	2張
				1張
桜島総合体育館(Vo身, 知)	10/18~28	パイプテント(白)	3600×5400	6張
			2700×3600	2張
			5400×7200	1張
			2700×5400	18張
		簡易テント		1張
平和公園串良平和アリーナ(Vo精)	10/24~31	パイプテント(白)	3600×5400	5張
		パイプテントB(白)	2700×3600	2張
			2700×3600	1張
		簡易テント		1張

			パイプテント(白)	3600×5400	15張	
				2700×3600	13張	
			パイプテント(透明)	3600×5400	9張	
				2700×3600	7張	
			簡易テント	W1800×D1800	1式	
			イレクターフェンス	W1800×H1100	57枚	
			布パーティション	W1800×H1500	4枚	
			カラーコーン	ウエイト付	654個	
			カラーコーンカバー	L2000	639個	
			パネルパーティション	W900×H2100	24枚	
			スタンションポール		15本	
			目隠しパネル	W1800×H2100	10枚	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	18台	
			イレクターフェンス	W1800×H1100	80台	
			防矢ネット	H3000	1式	
			卓球フェンス	W1400×H750	182枚	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	3台	
			囲みプラスチックフェンス	W1000	10枚	
			表彰ステージ	W8500×D1800×H200	10台	
			イレクターフェンス	W1800×H1200	178枚	
			パネルパーティション	W900×H2,100	105台	
			手洗い器	タンク式	2個	
			目隠しパネル	W1,800×H2,100 トイレ用	15枚	
			カラーコーン	ウエイト付	28個	
			プラスチックフェンス	W1,000×H1,200	20台	
			テント床パネル	1000×5000	375㎡	
			テント雨樋	W5400	19枚	
			卓球フェンス		126枚	
			囲みプラスチックフェンス	W1000	6枚	
			パネルパーティション	W900×H2100	42枚	
			パネルパーティションドア		5枚	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	4台	
			パネルパーティション	W900×H2100	37枚	
			スタンションポール		6台	
			卓球フェンス	W1400×H750	33枚	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	20台	
			卓球フェンス	W1400×H750	116枚	
			パネルパーティション	W900×H2100	20枚	
			ステージ		2式	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚	
			囲みプラスチックフェンス		24枚	
			卓球フェンス	W1400×H750	30枚	
			パネルパーティション	W900×H2100	24枚	
			防球ネット	W3600×H2100	1枚	
			外野フェンスドア		4式	
			簡易トラス組	W7200×H3600	1式	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	64枚	
			囲みプラスチックフェンス		16枚	
			卓球フェンス	W1400×H750	30枚	
			防球ネット	W3600×H2100	9枚	
			外野フェンス		1式	
			内野フェンス	W2000×H1200	45枚	
			内野フェンスドア付		2枚	
			簡易トラス組	W7200×H3600	1式	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚	
			囲みプラスチックフェンス		24枚	
			プラスチックフェンス		60台	
			防球ネット	W5400×H2100	22枚	
			外野フェンス		112枚	
			外野フェンスドア付		2枚	
			内野フェンス	W2000×H1200	112枚	
			内野フェンスドア付		4枚	
			パネルパーティション	W900×H2100	25枚	
			卓球フェンス	W1400×H750	80枚	
			卓球フェンス	W1400×H750	50枚	
			目隠しパネル	W1800×H2100	5枚	
			簡易トラス組	W7200×H3600	1式	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚	
			囲みプラスチックフェンス		24枚	
			仮設トイレ	多目的トイレ	10基	
			仮設トイレ	単体洋式	10基	
			仮設トイレ	単体小	6基	
			カラーコーン	ウエイト付	8個	
			カラーコーンカバー	L2000	6本	
			三つ折パーティション	W1800×H1800	2台	
			カラーコーン	ウエイト付	889個	
			カラーコーンカバー	L2000	805本	
			布パーティション	W1800×H1500	16枚	

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし

対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし

(本大会)  
テント等(仮設物)

鴨池公園水泳プール(SW)	10/23~11/1	パネルパーテーションドア	W900×H2100	1枚
		パネルパーテーション	W900×H2100	19枚
		プラスチックフェンス	W1000	42枚
		インタビューボード	W1800×H2700	1台
		表彰バックボード	W14400×H2700	1式
		スタンションポール		15本
		入場ゲート		1式
		入場ゲート横断幕	W2400×H600	1式
		入場ゲートバック幕	W1800×H2400	1式
		鹿児島ふれあいスポーツランド(AR)	10/23~11/2	ユニットハウス
プラスチックフェンス	W900×H1200			28枚
イレクターフェンス	W1800×H1100			80台
防矢ネット	H3000			1式
西原商会アリーナ(TT)	10/24~31	パネルパーテーション	W900×H2100	99枚
		パネルパーテーションドア	W900×H2100	5枚
		プラスチックフェンス	W900×H1200	4台
			W1000×H1200	8台
		スタンションポール		8本
鹿児島県立サッカー・ラグビー場(FD)	10/24~11/1	ステージネット(トラス組)	W8500×D4500×H5200	1式
		プラスチックフェンス	W900×H1200	7台
		囲みプラスチックフェンス	W1000	27枚
		イレクターフェンス	W1800×H1200	178枚
		パネルパーテーション	W900×H2,100	105台
指宿総合体育館(BOC)	10/19~11/4	手洗い器	タンク式	2個
		目隠しパネル	W1,800×H2,100 トイレ用	15枚
		カラーコーン	ウエイト付	28個
		プラスチックフェンス	W1,000×H1,200	20台
		テント床パネル	1000×5000	375㎡
		テント雨樋	W5400	19枚
		卓球フェンス		126枚
		目隠しパネル	W1800×H2100	9枚
		囲みプラスチックフェンス	W1000	24枚
		ブラフェンス		6枚
サンライズゾーン(BO)	10/25~30	パネルパーテーション	W900×H2100	83枚
			W900×H2400	34枚
		パネルパーテーションドア	W900×H2100	6枚
		ステージ		15㎡
				6.5㎡
ビーラインスポーツパーク始良体育館(BA)	10/23~11/1	プラスチックフェンス	W900×H1200	4台
			W1000×H1200	8台
		パネルパーテーション	W900×H2100	37枚
		スタンションポール		6台
		卓球フェンス	W1400×H750	33枚
いちき串木野市総合体育館(WCB)	10/20~11/3	ステージ	W4500×D1800×H200	2式
		大型テント	W25,000×D15,000	375㎡
			W8000×D15000	120㎡
		ユニットハウス	5400×2400	4棟
		プラスチックフェンス	W900×H1200	28枚
		パネルパーテーション	W900×H2100	40枚
		ステージ	W4500×D1800×H200	1式
知覧平和公園多目的球場(SO)	10/24~11/1	卓球フェンス	W1400×H750	120枚
		プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚
		パネルパーテーション	W900×H2100	68枚
		パネルパーテーションドアセット		1枚
		囲みプラスチックフェンス		24枚
		卓球フェンス	W1400×H750	30枚
		外野フェンスドア		4式
		防球ネット	W3600×H2100	1枚
知覧平和公園陸上競技場(FS)	10/24~11/1	外野フェンス		120枚
		簡易トラス組	W7200×H3600	1式
		プラスチックフェンス	W1000×H1200	128枚
		囲みプラスチックフェンス		16枚
		卓球フェンス	W2000×H750	30枚
		防球ネット	W5400×H2100	20枚
		外野ネット		45枚
		外野フェンス		45枚
		内野フェンス		90枚
		内野フェンスドア付き		4枚
開聞総合グラウンド(GS)	10/23~11/2	簡易トラス組	W7200×H3600	1式
		目隠しパネル	W1800×H2100	5枚
		プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚
		囲みプラスチックフェンス		24枚
		プラスチックフェンス		60台
		防球ネット	W5400×H2100	24枚
		外野フェンス		56本
		外野フェンスドア		58枚
南栄リース桜島アリーナ(Vo身, 知)	10/22~11/1	内野フェンス		112枚
		内野フェンスドア付き		4枚
		プラスチックフェンス	W900×H1200	16台
		パネルパーテーション	W900×H2100	25枚
平和公園串良平和アリーナ(Vo精)	10/24~31	卓球フェンス	W1400×H750	80枚
		プラスチックフェンス	W900×H1200	12台
		パネルパーテーション	W900×H2100	8枚
		卓球フェンス	W2000×H750	50枚

対人:1事故  
500,000千円  
(1名 100,000千円)  
対物:1事故  
10,000千円  
免責金額なし

国分運動公園陸上競技場・多目的広場(SC)		10/23~11/2	簡易トラス組	W7200×H3600	1式	
			目隠しパネル	W1800×H2100	5枚	
			プラスチックフェンス	W900×H1200	5枚	
			囲みプラスチックフェンス		24枚	
			パネルパーテーション	W900×H2100	7枚	
大同生命のぼり	リハ大会 各競技会場	5/18~5/22 6/1~6/5	のぼり	W600×H1800mm	45枚	
	本大会 各競技会場	10/26~31				
歓迎のぼり旗	鹿児島中央駅(周辺含む)	10/18~10/30	のぼり	W600×H1800mm	約1000枚	国体から継続して掲出
	鹿児島空港					
	鴨池公園(周辺施設、道路含む)					
	障スポ競技会場(13会場)					
手作りのぼり旗	各競技会場(特別支援学校作成分)	10/27~30	のぼり	W450×H1800mm	222枚	国体から継続して掲出
	各競技会場(開催市作成分)	10/27~30	のぼり	W600×H1800mm	1554枚	
	鴨池公園内	5/21 10/18~30	のぼり	W600×H1800mm	201枚	
大同生命横断幕	リハ大会 各競技会場	5/18~5/22 6/1~6/5	横断幕	W1900×H570mm	37枚	
				W3000×H900mm	30枚	
	本大会 各競技会場	10/26~31	横断幕	W1900×H570mm	37枚	
				W3000×H900mm	30枚	
プランター	鴨池運動公園 障スポ競技会場(13会場)	10/18~10/30	プランター	655×240×180	約1500基	
歓迎横断幕	歩道橋(サンライトゾーン横・鴨池公園周辺・新屋敷交差点)	10/18~10/30	横断幕	W6000×H800	6枚	国体から継続して掲出
後催景横断幕	鴨池公園(外周・園内・広場内)	10/18~10/30	横断幕	W2100×H1350	3枚	
フォトスポット	鴨池公園	10/18~10/30	未決定	W5000×H2000×D5000	1基	

⑥受託物賠償責任保険(※借りのもの)

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	合計価格(円)	補償額	備考
光波距離測定装置	陸上(リハ大会)	白波スタジアム	5/16~23	6,000,000	1	6,000,000	時価 免責金額なし	
光波距離測定装置	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	6,000,000	1	6,000,000		
フィニッシュタイマー3	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	5,600,000	1	5,600,000		
レーン・ナンバー表示盤	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	2,500,000	1	2,500,000		
旗門用台車	陸上(リハ大会)	白波スタジアム	5/16~23	100,000	1	100,000		
旗門用台車	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	100,000	1	100,000		
競技者用長椅子運搬車	陸上(リハ大会)	白波スタジアム	5/16~23	200,000	1	200,000		
競技者用長椅子運搬車	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	200,000	1	200,000		
フィールド距離表示盤	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	1,100,000	2	2,200,000		
フルカラーLED表示盤	陸上(本大会)	白波スタジアム	10/24~11/1	8,800,000	2	17,600,000		
プールフロア	水泳(リハ大会)	鴨池公園水泳プール	5/19~22	100,000	20	2,000,000		
プールフロア	水泳(本大会)	鴨池公園水泳プール	10/27~30	100,000	20	2,000,000		
金属探知機	アーチェリー(リハ大会)	鹿児島ふれあいスポーツランド	5/17~23	700,000	1	700,000		
金属探知機	アーチェリー(本大会)	鹿児島ふれあいスポーツランド	10/22~11/2	700,000	1	700,000		
防球フェンス	卓球(STT含む)(本大会)	鹿児島アリーナ	10/25~31	5,500	100	550,000		
卓球台	卓球(本大会)	鹿児島アリーナ	10/25~31	309,000	19	5,871,000		
審判台	ボウリング(本大会)	サンライトゾーン	10/25~31	60,000	2	120,000		
外野フェンス	ソフトボール(リハ大会)	知覧平和公園多目的球場	5/19~5/22	33,000	140	4,620,000		
内野フェンス	ソフトボール(本大会)	知覧平和公園多目的球場	10/27~10/31	30,000	144	4,320,000		
外野フェンス	フットソフトボール(リハ大会)	知覧平和公園陸上競技場	5/19~5/22	33,000	140	4,620,000		
内野フェンス	フットソフトボール(本大会)	知覧平和公園陸上競技場	10/27~10/31	30,000	144	4,320,000		

⑦動産総合保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	価格(円)	補償額	備考
式典音楽隊楽器	総合リハ	白波スタジアム	10/21	別紙①のとおり		147,767,000	時価 免責金額なし	
	開会式	白波スタジアム	10/28	別紙①のとおり		147,767,000		
	閉会式	白波スタジアム	10/30	別紙①のとおり		147,767,000		
OP出演団体楽器等	式典総合練習会	白波スタジアム	9/10	別紙②のとおり		10,190,000	時価 免責金額なし	
	総合リハ	白波スタジアム	10/21	別紙②のとおり		10,190,000		
	閉会式	白波スタジアム	10/30	別紙②のとおり		10,190,000		
要約筆記パソコン	リハーサル大会	各競技会場	5/20~5/21, 6/4	別紙③のとおり	8	1,600,000	時価 免責金額なし	
	選手団激励会	県内ホテル(想定)	10/27	別紙③のとおり	6	1,200,000		
	ぐりぶー広場	鴨池運動公園	10/28~30	別紙③のとおり	8	1,600,000		
	競技会	各競技会場	10/27~30	別紙③のとおり	12	2,400,000		
	式典総合練習会	白波スタジアム	9/10	別紙④のとおり	6	1,200,000		
	総合リハーサル(大会)	白波スタジアム	10/21	別紙④のとおり	6	1,200,000		
	大会開会式及び前日	白波スタジアム	10/27, 28	別紙④のとおり	6	1,200,000		
	大会閉会式及び前日	白波スタジアム	10/29, 30	別紙④のとおり	6	1,200,000		

燃ゆる感動かごしま国体・大会  
式典音楽隊吹奏楽隊 使用楽器一覧(国体・大会)共通

	数量	金額(円)	内訳	内訳	内訳
			楽器種類	数量	金額(円)
木管楽器	94	65,098,000	ピッコロ	3	1,980,000
			フルート	16	7,459,000
			オーボエ	6	5,984,000
			E♭クラリネット	2	1,560,000
			B♭クラリネット	29	15,862,000
			アルトクラリネット	1	594,000
			バスクラリネット	7	7,743,000
			ソプラノサキソフォン	0	0
			アルトサキソフォン	12	7,279,000
			テナーサキソフォン	7	4,643,000
			バリトンサキソフォン	5	5,037,000
			ファゴット	6	6,957,000
			金管楽器	91	56,804,000
ホルン	21	16,198,000			
トロンボーン	18	7,572,000			
バストロンボーン	2	1,080,000			
ユーフォニウム	12	8,754,000			
チューバ	13	14,488,000			
スーザフォン	3	1,200,000			
弦楽器	10	6,438,000	コントラバス	8	6,321,000
			エレキベース	1	59,000
			アンプ	1	58,000
打楽器	62	19,427,000	スネアドラム	4	503,000
			シンバル	5	421,000
			バスドラム	4	2,600,000
			ティンパニ	16	8,077,000
			グロッケン	3	680,000
			ドラム	1	297,000
			マリンバ	1	550,000
			シロフォン	3	1,129,000
			ヴィブラフォン	3	1,839,000
			チャイム	2	1,416,000
			トムトム	1	284,000
			ボンゴ	2	98,000
			コンガ	3	258,000
			ティンパレス	2	211,000
			ゴング	2	616,000
			タンバリン	2	101,000
			ウインドチャイム	3	88,000
			ハイハット	0	0
トライアングル	2	51,000			
サスペンデッドシンバル	3	208,000			

## OP出演団体使用楽器一覧

		楽器種類	数量	購入価格(単価)	金額	購入時期
国体 開会式	ミュージックワイド	三味線	1	400,000	400,000	2020年
		三味線	1	230,000	230,000	2019年
		三味線	1	54,000	54,000	2016年
		太鼓	1	35,000	35,000	2020年
	小計		4		719,000	
大会 閉会式	ott & orabu	バイオリン	1	50,000	50,000	2018年
		コントラバス	1	300,000	300,000	2018年
		マリンバ	1	200,000	200,000	2018年
		パラフォン(大)	1	100,000	100,000	2018年
		パラフォン(小)	1	5,000	5,000	
		Hammond	1	20,000	20,000	2019年
		木琴	1	5,000	5,000	2001年
		鉄琴	1	10,000	10,000	2001年
		ガムランバンブー	1	10,000	10,000	2001年
		バンブー(小)	1	5,000	5,000	2010年
		スリットドラム	1	5,000	5,000	2010年
		ギター	1	100,000	100,000	2018年
		ぞうさんギター	1	10,000	10,000	2010年
		ベース	1	50,000	50,000	2019年
		カカ	1	10,000	10,000	2001年
		ウドウドラム	1	20,000	20,000	2001年
		ドラムセット	1	200,000	200,000	2019年
		ドラム缶	2	10,000	20,000	2019年
		シンセサイザー	1	100,000	100,000	2009年
		電子ピアノカ	1	30,000	30,000	2018年
		ジャンベ	4	20,000	80,000	
		ボンボ	1	20,000	20,000	
		ボンゴ	1	5,000	5,000	
		トイピアノ	2	5,000	10,000	2019年
		シュクレ	2	5,000	10,000	
		カウベル	1	5,000	5,000	
		スチールパン	1	5,000	5,000	
		小太鼓	1	5,000	5,000	
		フルート	1	600,000	600,000	2001年
		トランペット	1	300,000	300,000	2012年
小計		36		2,290,000		
合計		40		3,009,000		

## 情報支援ボランティア 保険対象PCについて(文字情報支援)

## 【選手団激励会】

場所：県内ホテル(想定)

期間：10/27

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

## 【ぐりぶー広場】

場所：鴨池運動公園

期間：10/28-30

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
7	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
8	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
9	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
10	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
11	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
12	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
13	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
14	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
15	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
16	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	3,200,000円

## 情報支援ボランティア 保険対象PCについて(文字情報支援)

### 【式典総合練習会】

場所：白波スタジアム

期間：8/30

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

### 【総合リハーサル】

場所：白波スタジアム

期間：10/17

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円

### 【大会開会式及び前日】

場所：白波スタジアム

期間：10/23, 24

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円



## 【大会閉会式及び前日】

場所：白波スタジアム

期間：10/25, 26

対象PC一欄

	メーカー名	品番	購入金額
1	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
2	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
3	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
4	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
5	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
6	FUJITSU	FMV-A574/K	200,000円
		計	1,200,000円